
pierwszy

Spotkanie 
nad Lednicą

Ponad czterdzieści tysięcy wiernych 
zebrało się w piątek na Polach Lednickich 
na wielkim czuwaniu i modlitwie oraz aby 
pow itać Ojca Św iętego w ojczyźnie. 
Zgromadzeni przy symbolicznej Bramie III 
Tysiąclecia usłyszeli słowa papieża na
grane specjalnie z tej okazji w Watykanie.

< 3 i ł > 4 .
LeDmca: 2 0 0 0

Ksiądz zjechał

W ramach obchodów Dni Jarocina na stadionie MOSiR-u gościł zespół Orłów 
fu tbo lu  Polskiego. Byłe gw iazdy polskiego piłkarstwa rozegrały trzy mecze, 
w  których w  sumie strzeliły osiemnaście goli, a straciły tylko jednego. Na zdjęciu 
^ ł y  z reprezentacją VIP-ów.

Czytaj na str. XIV

Dzieci ze Slawoszewa i okolic mogą korzystać 
z nowego placu zabaw. Kila huśtawek, karuzelę, 
p iaskow nicę  i zjeżdżalnię oddano do użytku 
w  minioną niedzielę. Jako pierwszy ze zjeżdżalni 
zjechał ksiądz Jerzy Rychlewski.

Sztandar dla bractwa

^ okazji 250. rocznicy powstania Bractwa Kurkowego w  Jarocinie na Rynku 
Prawiona została msza święta połowa, w  czasie której poświęcono sztandar 

racki, łańcuch królewski i dziewięć tarcz strzeleckich.

Osiemnaście 
goli Orłów

Czytaj na str. IX



fiu  ślubnym kobiercu

Katarzyna Dziedzic - Mariusz Kaczmarek

Anna Wojaczyk - Wojciech Skrzypczak

Dzień Matki 
u gospodyń

Siedemdziesiąt pań wzięło udział 
w gminnym pokazie żywieniowym, 
przygotowanym przez Koło Gospo
dyń Wiejskich w Woli Książęcej. 
W tym roku degustacja potraw  
połączona została z uroczystościami 
Dnia Matki.

Pod hasłem „Jedno jest serce, to 
serce matczyne, pełne dobroci i pełne 
miłości” zorganizowano w Wiejskim 
Domu Kultury w Woli Książęcej spotka
nie z okazji Dnia Matki, połączone 
z gminnym pokazem żywieniowym. 
Organizatorem imprezy było miejscowe 
Koło Gospodyń W iejskich. Panie 
przygotowywały świąteczne potrawy 
pod kierunkiem Jolanty Pankowiak

i Łucji Zielińskiej z ODR Marszew. 
W uroczystości wzięło udział 70 matek, 
członkiń pobliskich m.in. z Wysogo- 
tówka, Racendowa, Sławoszewa, 
Kurcewa, Kotlina, Wilczy, Magnu
szewie, Twardowa, Wyszek i Woli 
Książęcej. Wśród zaproszonych gości 
byli m. in. wójt gminy Kotlin - Walenty 
Kwaśniewski oraz przewodniczący rady 
Józef Szymendera.

Dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Woli Książęcej pod opieką Beaty 
Spery i Elżbiety Tokarz przygotowały 
część artystyczną. Po części oficjalnej 
rozpoczęła się degustacja przygo
towanych wcześniej potraw. Na stołach 
znalazły się m. in. kotlety z farszem, 
schab Manhattan, klopsiki z warzywami 
oraz bukiety surówek z kapusty pe
kińskiej i czerwonej fasoli. Nie zabrakło 
również deseru, na który podano 
sałatkę owocową.

(kg)

Renata Głowacka - Dariusz Mvszvński

Kamila Golińska - Mariusz Orzechowski

Edyta Popież - Piotr Majchrzak
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Wszystko 
dla dzieci

Dzieci ze Sławoszewa i okolic mogą korzystać z nowego 
Placu zabaw. Kila huśtawek, karuzelę, piaskownicę i zjeżdżalnię 
oddano do użytku w  minioną niedzielę.

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka w Stawoszewie oddano do 
użytku plac zabaw. Uroczyste otwarcie 
nastąpiło szóstego czerwca. W nie
dzielne gorące popołudnie obok placu 
^Portowego zebrato się wielu miesz
ańców nie tylko Sławoszewa, ale i oko- 
'c- W przemówieniu Marian Hoffmann, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Sła- 
w°szewie, w imieniu dzieci i ich rodzi- 
cow Podziękował wszystkim sponsorom 
społecznikom, którzy przyczynili się do 

Postania tego miejsca. Proboszcz ze 
awoszewa, Jerzy Rychlewski po- 

swjęCjł plac i jako pierwszy zjechał na 
Poświęconej zjeżdżalni.

Pomysłodawcą i inicjatorem bu- 
°wy miejsca zabaw dla dzieci był 
azimierz Jazgar. - Pomyl tego przed- 
'?U®ęcla narodził się, kiedyż wnukami 

2 '7 r°c'na chodziłem na podobne place 
baw. Wtedy postanowiłem coś wybu

dować dla naszych dzieci - mówił 
az9ar. Zbieranie materiału na wyko

nanie potrzebnych urządzeń trwało rok. 
rzez ten okres pomysłodawca pozys- 

.. ; sponsorów. Wraz z synami, An- 
eJem i Michałem wykonali najwięcej 

Sami konstruowali wieżyczki, 
WjOJektowali karuzele i huśtawki. - 

<alkowo ludzie mało interesowali 
'■ ty<h przedsięwzięciem, jednak  
f aseni społeczników przybywało. Na 
yno nie wszyscy rodzice angażowali 
l*v te prace - mówi radny ze Sła- 

zewa. w  czasie wszystkich prac 
'Stali z maszyn i prądu Tomasza 

^9ara, który też sponsorował napoje 
"  Pracujących. Przy budowie poma-
i !

Zebrowski 
^  Miłosławiu
' W M# Muzeum Ziemi Mitostawskiej 

'?° się spotkanie z aktorem Micha-JHUI
g^^odrowskim, odtwórcą roli Jana 
ie e*uskiego w „Ogniem i mieczem”
Fr2e9° Hoffmana.

^Potkanie z Michałem Żebrowskim 
, jo zorganizowane w dniu 28 maja, 
t  'rnpreza towarzysząca w ramach 
[lieV“ódzkieg0 Konkursu Recyta- 

9o im. Juliusza Słowackiego, który 
Dotk 0dbVwa w Miłosławiu. Na 

r«cvt 3n'U obecn' Ptzsde wszystkim 
-  ywtorzy i miejscowa młodzież. Wśród 

ów przeważały kobiety. Roz-| f Zestników
mowt* ■> .^  wę z aktorem poprowadziła Grażyna 
kur " 3 2 Poznańskiego Radia „Mer- 
Mich rbwn'ez okazja zadania 
Pub|a*°W' Zebrowskiemu kilku pytań. 

lczność chciała wiedzieć m. in.,

gało również wiele organizacji. - Spół
dzielnia Produkcyjna z Kotlina wykonała 
karuzelę, i założyła ogrodzenie wokół 
placu. Pieniądze na ten cel przezna
czyła też Straż Pożarna ze Sławo
szewa, Komitet Świetlicowy, Związek 
Młodzieży Wiejskiej, Rada Rodziców, 
Przedsiębiorstwo Produkcyjne „Paula" 
z Parzewa, Koło Łowieckie „Szarak" 
z Kotlina, Urząd Gminy z Kotlina  
i Zespół Obsługi Placówek Oświa
towych oraz Julian Jachnik z Kotlina, 
a drewno przekazało Nadleśnictwo 
Jarocin. Nie jestem w stanie wymienić 
wszystkich, ale było ich wielu. Chcę 
podziękować wszystkim, którzy w jaki
kolw iek sposób przyczyn ili się do 
powstania placu zabaw - mówił Kazi
mierz Jazgar. - W wielu podstawowych 
pracach pomagali mi synowie. Prace 
tokarskie wykonywał Andrzej Kujawa, 
Henryk Szymczak i Jacek Krzacz- 
kowski. Dużo godzin przepracowali też 
Adam Piątkowski, Paweł Woitaliek 
i Marcin Maryniak. Farbę do pomalo
wania wszystkich urządzeń przeznaczył 
Tomasz Kierczyński. Rolnicy ze Sławo
szewa i Parzewa świadczyli usługi 
transportowe, Rada Sołecka Parzewa 
przekazała piasek - dodał.

Wójt gminy Kotlin, Walenty Kwaś
niewski i przewodniczący rady gminy, 
Józef Szymendera wręczyli radnemu 
Jazgarowi dyplom uznania za trud i po
święcenia w tym przedsięwzięciu. Później 
uczniowie ze Sławoszewa przedstawili 
część artystyczną którą przygotowali pod 
kierunkiem Aliny Łapaj.

Tymczasem na placu zabaw rozpo-

jakiej muzyki aktor słucha, jakie książki 
czyta, jak grało mu się z Izabellą 
Scorupco, odtwórczynią roli Heleny. 
Michał Żebrowski przez dwie godziny 
z wielką swobodą i szczerością odpo
wiadał na każde pytanie. Uczestniczki 
spotkania przyznawały, że aktor zrobił na 
nich wielkie wrażenie swoją naturalnością 
i brakiem manier gwiazdy. Jeszcze przez

Nowy plac zabaw w Stawoszewie

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Stawoszewie w czasie występów 
artystycznych

czął się dla dzieci festyn przygotowany 
przez rodziców. W czasie zabaw dzieci 
brały udział w konkursach, między 
innymi rzucały lotkami do celu, strzelały 
z wiatrówki.

Największym zainteresowaniem 
cieszyły się przejażdżki konne. Ucznio
wie mogli jeździć indywidualnie w siodle 
lub w bryczkach. Nad bezpieczeństwem 
dzieci czuwali właściciele koni i powozów 
- Jarosław Mikler i Mikołaj Dostatni.

Zebrani mogli też zobaczyć pokaz 
szybkiego i skutecznego gaszenia 
pożaru, który zaprezentowali strażacy 
ze Sławoszewa.

Miłą niespodziankę sprawił uczniom 
sołtys z Parzewa, Stefan Taczała, który 
przekazał szkole komputer od Banku 
Spółdzielczego z Jarocina, a młodzież 
ze Sławoszewa - wręczyła wieżę wraz 
ze sprzętem nagłaśniającym.

IWONA NOWICKA

wiele minut po spotkaniu Michał Że
browski podpisywał się na kartkach, 
książkach, zdjęciach. Zgadzał się również 
na pozowanie do wspólnych fotografii.

Przyjazd Michała Żebrowskiego do 
Miłosławia związany był również z pro- 
mocjąfilmu „Ogniem i mieczem” Jerzego 
Hoffmana, w którym aktor zagrał jedną 
z głównych ról - Jana Skrzetuskiego. Już 
wkrótce będziemy mogli oglądać go 
w roli tytułowej w „Panu Tadeuszu" 
Andrzeja Wajdy. Wcześniej Michał 
Żebrowski zagrał w emitowanym w ze
szłym roku w telewizji polskiej serialu 
„Sława i chwała” Kazimierza Kutza. Gra 
również w sztukach teatralnych. Na III ro
ku studiów debiutował główną rolą 
w „Kordianie”. Później stworzył kreacje 
m. in. w „Dziadach" A. Mickiewicza, 
„Horsztyńskim" J. Słowackiego, „Miłości 
i gniewie" J. Osborne'a, i „Odprawie 
posłów greckich" J. Kochanowskiego. 
Aktor powszechnie uważany jest za 
najwybitniejszego aktora młodego 
pokolenia. (Is)

Żerków

Pracownia 
XXI wieku

Pracownię komputerową na mia
rę XXI wieku otwarto w Dzień Dziec
ka w Szkole Podstawowej w Żer
kowie.

Fundatorem pracowni jest Minister
stwo Edukacji Narodowej. Została 
wyposażona w Internet, łącze cyfrowe, 
skaner i drukarki, a wykonała ją  ogólno
polska Fundacja Edukacji Kompu
terowej. Zajęcia informatyczne w żer- 
kowskiej szkole prowadzone są od trzech 
lat, a od czterech miesięcy w nowej 
pracowni. Jej opiekunami są Alina 
Bajaczyk i Grzegorz Andraszak.

0)
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H a p p e n i n g  n a  r y n k u
Z okazji Światowego Dnia bez Tytoniu na jarocińskim rynku odbył się 

happening. Uczniowie przyszli z atrapami papierosów oraz transparentami 
z wypisanymi hasłami o szkodliwości palenia.

Happening zorganizował pielę
gniarski Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Profilaktyka" oraz Powia
towa Stacja Sanitarno-Epidemiolo
giczna w Jarocinie przy współpracy 
PCK, gminnej komisji do spraw rozwią
zywania problemów alkoholowych, 
a także szkół podstawowych i średnich. 
Dzieci i m łodzież pod kierunkiem 
pielęgniarek i kadry pedagogicznej 
przygotowały program, w którym zna
lazły się scenki oraz piosenki - ich 
autorstwa - mówiące o szkodliwości 
palenia.

Przygotowania do happeningu 
trwały kilka tygodni. - Wszystkie działa
nia p ie lęgniarskie są działaniam i 
profilaktycznymi. Na to najbardziej 
nastawia się szkolna służba zdrowia

w myśl zasady: „Lepiej zapobiegać niż 
leczyć”, w trosce o zdrowie młodzieży, 
życie wolne od nałogów - podkreśliła 
Ewa Ratajczak z NZOZ „Profilaktyka”. 
- Ilość palących wśród m łodzieży 
powiększa się. W szkole jest niewiele 
osób, które nie palą - przyznała Lidia 
Szybiak, pielęgniarka z Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 2 w Jarocinie.

Od 31 maja 1998 roku obchodzony 
jes t Światowy Dzień bez Tytoniu. 
W 1991 roku Centrum Onkologii 
w Warszawie wspólnie z Amerykańskim 
Towarzystwem Walki z Rakiem wyzna
czyło trzeci czwartek listopada na 
przeprowadzanie akcji „Rzuć palenie 
razem z nami". Od siedmiu lat Centrum 
Onkologii - Instytut i Fundacja „Promo
cja Zdrowia" we współpracy z Ośrod-

Festyn przy kaplicy
Festyn w parafii Matki Boskiej Fatimskiej zorganizowany został z okazji 

Dnia Matki i Dnia Dziecka.
Festyn poprzedziła msza święta, 

odprawiona w parafialnej kaplicy. Tuż 
po godzinie 18.00 rozpoczęła się 
zabawa. Dla dzieci i ich rodziców 
przygotowano loterię fantową i koło 
szczęścia. Chętni mogli również prze
jechać się konno lub bryczką. Nie

zapomniano również o żołądkach, gdyż 
przygotowano kilka stoisk gastro
nomicznych. Na zakończenie festynu 
odbyła się zabawa taneczna. Muzyka 
rozbrzmiewała przy kaplicy do późnych 
godzin nocnych.

(Is)

Największą popularnością cieszyła się loteria fantowa i koło szczęścia

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Żerkowie 
DZIĘKUJE

ZA SPONSOROWANIE I POMOC 
w zorganizowaniu  

uroczystości poświęcenia sztandaru  
na 300-Iecie powstania Bractwa Kurkowego

Bank Spółdzielczy we Wrześni Oddz. w Żerkowie, Biuro Handlu i Akwizycji 
we Wrześni - R. Szymkowiak, Zakład Rzeźniczo-Wędliniarski M. Banaszak - 
Stęgosz, Zakład Rzeźniczo-Wędliniarski St. Kołodziński, W BK Jarocin, 
Jednostka Wojskowa Jarocin, Starostwo Powiatowe Jarocin, JOK, „Eltrans” - 
W. Rybka, Urząd Miasta i Gminy Żerków, Dom Kultury Żerków, OSP Żerków, 
Związek Emerytów i Rencistów Żerków, Orkiestra Dęta Żerków, „Rampo!” 
R. Zaworski - Żerków

kiem Badania Opinii Publicznej pro
wadzą badania skuteczności akcji. 
Zgodnie z nimi liczba dorosłych Pola
ków, którzy słyszeli o akcji waha się od 
lat na poziomie 23-27 min osób (80 
- 90 %), a 10-15 min osób (30-50 %) 
interesuje się nią. W 1998 roku 1,3 min 
osób starało się ograniczyć częstość 
i intensywność palenia papierosów, 
a także zmienić związane z nim nawyki, 
tzn. palić papierosy o mniejszej zawar
tości substancji toksycznych. 0,2 % 
Polaków rzuciło palenie.

Akcje rzucania palenia odbywająsię 
każdego roku. Powoływany jest komitet 
honorowy, któremu tradycyjnie prze
wodniczy ksiądz kardynał Józef Glemp. 
W skali całego kraju akcję koordynuje

komitet organizacyjny, któremu prze
wodniczy prof. Witold Zatoński.

Na zakończenie happeningu 
w związku z akcją „Pomoc dla kosowian 
darem naszych serc”, Ewa Ratajczak z 
NZOZ „Profilaktyka" podziękowała 
wszystkim darczyńcom oraz PCK, które 
pomogło w przewiezieniu darów. Znala
zły się wśród nich: środki czystości, 
środki higieniczne, zabawki, żywność, 
artykuły szkolne, m. in. zeszyty, książki, 
kredki. Przekazały je dzieci ze szkół 
jarocińskich oraz szkół z gminy Żerków- 
- W zbiórkę darów włączyli się również 
mieszkańcy wsi Roszków i Brzostów ■ 
mówi Ewa Ratajczak.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

W antynikotynowym happeningu na jarocińskim rynku wzięli udział 
uczniowie szkół podstawowych i średnich

N a j l e p s i  w  r e c y t a c j i
Na gminne eliminacje konkursu recytatorskiego przyjechało do Raszek 

prawie sześćdziesięcioro dzieci. Recytowano wiersze Brzechwy, Tuwin^ 
i Fredry.

Pierwszy etap konkursu recyta
torskiego zosta ł przeprowadzony 
w poszczególnych szkołach gminy 
Żerków. Drugi - w szkole w Raszewach.
RQ H-7'ioż'i rom /trwA/ałrj \A/iorc70 l ana

biewski, Zuzanna Pawlaczyk, Magd0 
Szczęśniak, Joanna Podlewska, Marty'! 
na Jaśkowiak oraz Michalina GlaP0!1 
Jury przyznało też wyróżnienia. OtrzT
m ali ia - Tnm o lf P ańn^ak  M am in  RUCĴ J

Laureatom konkursu recytatorskiego nagrody wręczyła wizytator GenoW®' 
Demska
Brzechwy, Juliana Tuwima i Aleksandra 
Fredry. - Poziom prezentacji byl bardzo 
zróżnicowany. Jednak większość 
uczniów zachwyciła zarówno komisję 
oceniającą, jak i publiczność - przyznała 
członkini jury.

Wśród laureatów znaleźli się: 
Sebastian Tomaszewski, Martyna 
Grzebyszak, Marta Janiak, Piotr Gołem-

ny, Tomasz Gauza, Monika Pohl, J0 
Zawal, Anna Szarańska, Radek Gol0 
biewski, Martyna Waszak, •żusW. 
Kurczalska, Blanka Janicka, Wioletta G ^  

W szyscy uczestnicy kon kd ^  
otrzymali dyplomy i nagrody rzeczo^ 
laureaci - globusy, natomiast oczni0^  
wyróżnieni - teczki na zeszyty i ksft ̂

(V magazyn BJJ nr 23 (62), 11 czerwca 1999



W i e l k i  z l o t
Blisko dziewięćdziesięciu harcerzy spotkało się w Żerkowie podczas trzydniowego Zlotu Hufca Ziemi Jarocińskiej, 

zorganizowanego przez 1 Drużynę Harcerską im. Marii Konopnickiej z Jarocina.

W niedzielę podczas inauguracyj
nego apelu ogłoszono wyniki rywali
zacji, która przez trzy dni trwała 
pomiędzy poszczególnymi drużynami. 
Największą ilość punktów, i tym samym 
pierwsze miejsce otrzymała 101 Druży
na Harcerzy Starszych „R iders" 
z Jarocina. Na drugim miejscu znalazła

Impreza pod hasłem „Na słowie 
harcerza polegaj jak na Zawiszy" 
rozpoczęła się w piątek. W jarocińskiej 
siedzibie hufca przy ulicy Poznańskiej 
w siągu godziny zameldowało się osiem 
drużyn. Pierwszym zadaniem harcerzy 
Podzielonych na patrole było ziden
tyfikowanie obiektów przedstawionych 
na starych widokówkach. Młodzież 
mdsiała rozpoznać między innymi 
kościół pod wezwaniem św. Marcina, 
budynek poczty, Liceum Ogólnokształ- 
c3Psgo czy Zespołu Szkół Zawodowych 
nr 1. - Na pocztówkach sprzed kilku- 
tfż/es/ęc/u lat wszystkie budynki wyglą- 

zupełnie inaczej niż teraz i napraw- 
trudno było określić, co się w nich 

znaJduje obecnie - wspomina jedna

|!arcmistrz Krystyna Szczygieł- 
ktak rozpala ognisko

Uczestniczek zabawy. Przed godziną 
-p ię tn a s tą  na jarocińskim rynku 

°yl się apel. Następnie autokarem 
p Uhny | druhowie dotarli do Szkoły 
^s taw ow e j w Żerkowie. Po zakwa
s z a n iu  się harcerze zebrali się na 

or,ym 2 korytarzy szkolnych przy 
Polnym świecoognisku zorgani- 

, anym pod hasłem „Poznajmy się 
_Tlei"- Podczas spotkania każdy 
j |  odstawiał się i mówił kilka słów 

'S°bie. Uczestnicy biwaku zapre- 
brz 0Wa'' r° wn'e^ przywiezione ze sobą 
, drnioty związane z ich drużyną.

dżah przywieźć trzy rzeczy. Muszę 
. ,  todz/eć, że były naprawdę bardzo 
!°^ń'cowane. 36 DH na przykład  
f  v d ze sobą Benka, to znaczy 

horęcznie wykonaną kukłę przed-
Wlaiącą harcerza. Poza tym zaintere- 

SOlVć3r»'
koś n'e Wẑ uĉ z^a półmetrowej wyso- 

C/ łuska po naboju z czasu drugiej 
1 V światowej oraz kroniki i zdjęcia.

. P rLJżyna Harcerzy Starszych, która 
nie świętowała sto pierwszy dzień 

lenia, przywiozła ze sobą malutki 
™°^el samolotu - wspomina Renata 

a °Wska, drużynowa 1 DH. Podczas

Drużynowi podczas składania meldunków na apelu

świecoogniska druhna Agnieszka 
Talbierz złożyła przyrzeczenie har
cerskie. Podobne przyrzeczenie złożył 
również Marcin Andrasiewicz. - Było to 
przyrzeczenie obrzędowe, a sposób 
w jak i się je  składa, jes t tajemnicą 
naszej drużyny. Mogę tylko powiedzieć, 
że uroczystość odbyła się na żwirowni, 
przy prawdziwym ognisku, w obecności 
tylko tych członków drużyny, którzy 
posiadają ju ż  krzyże harcerskie  
- opowiada Kinga Szermer, drużynowa 
36 DH. Po północy ogłoszono ciszę 
nocną. W czasie, gdy harcerze układali 
się do snu, komendanci patroli zwołali 
nadzwyczajną radę, podczas której 
ustalili plan na następny dzień. Komen
dant Andrzej Szymczak mówił również
0 zbliżającej się akcji letniej.

Sobotnie przedpołudnie harcerze 
spędzili na tradycyjnej grze terenowej, 
której trasa wiodła po Żerkowie
1 okolicach. Patrole, które wyruszyły 
wcześnie rano, musiały odnaleźć 
zaznaczone na pomocniczej mapie 
punkty, a następnie odpowiedzieć na 
pytania. Część z nich była typowo 
teoretyczna i wymagała znajomości 
prawa harcerskiego, samarytanki, 
pionierki i terenoznawstwa. Druga 
połowa została ułożona w sposób 
humorystyczny. Uczestnicy gry mieli za 
zadanie między innymi narysowanie 
komiksu o harcerzach, łowiących ryby 
podczas burzy i zainscenizowanie 
drugiego punktu prawa harcerskiego, 
będącego jednocześnie hasłem zlotu. 
Po powrocie do miejsca zakwatero
wania harcerze udali się na obiad do 
restauracji „Morena".

Po południu uczestnicy biwaku 
zebrali się przy ognisku na pobliskiej 
żwirowni. Wśród zaproszonych gości

znaleźli się między innymi przedsta
wiciele Chorągwi Hufca ZHP z Pozna
nia, władz powiatu jarocińskiego, Rady 
Miejskiej Żerkowa oraz nauczyciele 
z miejscowej szkoły podstawowej. W ich 
obecności druhny Renata Rakowska, 
Agnieszka Lindecka i Magdalena 
Marciniak złożyły zobowiązanie instru
ktorskie. Druhna Krystyna Szczygieł- 
Nowak z Chorągwi Hufca opowiadała 
gawędy harcerskie, a tradycyjne pio
senki przeplatały się z ulubionymi 
zabawami. Członkowie patroli mieli 
również okazję, aby pochwalić się 
dobrymi uczynkami, których wykonanie 
zostało zalecone przed wyjściem na grę 
terenową. Harcerze opowiadali między 
innymi o tym, jak zbierali papierki, 
pomagali układać gałęzie i pchać 
zepsuty ciągnik. Wieczorem starsi 
uczestnicy biwaku po raz kolejny 
spotkali się przy świecoognisku. - Była 
świetna zabawa! Śpiewaliśmy bardzo 
głośno bardzo żywe piosenki, tak, że 
co niektórych następnego dnia bolały 
gardła - opowiada jedna z harcerek.

się 36 DH Zwiad im. Armii Poznań, 
również z Jarocina, a na trzecim 2 DH 
im. Arkadego Fiedlera z Jaraczewa. 
Wymienione drużyny otrzymały har
cerskie pałatki. Pozostali uczestnicy gry 
dostali słodycze, maskotki, kompasy, 
sznury i lilijki harcerskie.

OLGA BAMBROWICZ

W Zlocie Hufca Ziemi Jarocińskiej 
uczestniczyli:
101 Drużyna Harcerzy Starszych 
„Riders” z Jarocina 
2 Drużyna Harcerska im. Arkadego 
Fiedlera z Jaraczewa
4 Jarocińska Drużyna Harcerska 
im. Szarych Szeregów
7 Starszoharcerska Drużyna Tury- 
styczno-Pożarnicza z Cerekwicy 
36 Drużyna Harcerska Zwiad 
im. Armii Poznań z Jarocina
5 Drużyna Harcerska im. Tadeusza 
Kościuszki ze Sławoszewa
33 Drużyna Harcerska im. Mikołaja 
Kopernika z Żerkowa 
Organizatorem zlotu była 1 Druży
na Harcerska im. Marii Kono
pnickiej z Jarocina

Nagrody za herby
W konkursie na herb Jarocina wzięta udział prawie setka dzieci, głównie 

z jarocińskiej „dwójki”. Wśród przygotowanych prac znalazły się herby 
rzeźbione, malowane na szkle, wyszywane, z koralików i z zapałek.

Konkurs na herb Jarocina adreso
wany był do uczniów wszystkich jaro
cińskich szkół. Wzięły w nim udział 
jednak tylko dzieci ze Szkoły Pod
stawowej nr 2 i 3. - W sumie wykonały 
94 prace. Dzieci zastosowały różną 
technikę - były herby malowane na 
szkle, rzeźbione, wyszywane, ze sklejki, 
z zapałek, bibuły, koralików, styropianu. 
Jury miało naprawdę trudny wybór 
- przyznaje Justyna Daniel, bibliote
karka z Czytelni „Pod Ratuszem”, która 
wiele pracy włożyła w przygotowanie 
konkursu.

Jury postanowiło przyznać dziesięć 
wyróżnień - pięć w kategorii klas IV-V 
oraz pięć w kategorii klas VI - VII.

Otrzymali je: Julia Kaczmarek, Ania 
Kamieniarczyk, Tomasz Osiński, Prze
mysław Rożek, Magda Kaczmarek, 
Monika Kaczmarek, Marianna Bojko,

Artur Frąckowiak, Robert Spaleniak, 
Szymon Walczak, Bartosz Skrzypczak 
i Łukasz Kałużniak (dwie prace zostały 
wykonane przez dwoje dzieci).

Autorzy wyróżnionych prac otrzy
mali nagrody książkowe ufundowane 
przez burm istrza oraz B ib lio tekę 
Publiczną w Jarocinie. Herby można 
obejrzeć w oknach Czytelni „Pod Ratuszem”.

(akf)

Vmagazyn Ł f j  nr 23 (62), 11 czerwca 1999



Sportowo 
i rekreacyjnie

150 osób wzięto udziat w  zawodach pływackich i kon
kurencjach lekkoa tle tycznych  rozgryw anych w  ramach 
III Integracyjnego Bloku Sportowo - Rekreacyjnego.

Podopieczni warsztatów terapii 
zajęciowej z Wrześni, Środy Wlkp., 
Ostrzeszowa, Nowolipska, Ostrowa, 
Doruchowa, Krotoszyna, Przygodzic, 
Słupcy, Kalisza i Jarocina oraz środo
wiskowych domów samopomocy z Ja
rocina, Ostrowa, Dębna i Raszew 
rywalizowali na pływalni i stadionie.

Rozgrywano zarówno konkurencje 
indywidualne, jak i zbiorowe. W kon
kursach pływackich z Jarocina najlepiej 
spisała się Edyta Leśniak, podopieczna 
WTZ. W toczeniu piłki głową na wodzie 
zdobyła pierwsze miejsce. Natomiast 
drugą lokatę uzyskała w wyścigu na 
dwóch deskach oraz w nurkowaniu po

W rywalizacji na basenie zwyciężyła reprezentacja WTZ ze Słupcy

Konkurs ekologiczny
Aż 13 uczniów reprezentu

jących sześć szkół podstawo
wych z terenu gminy i miasta 
Jarocin zakwalifikowało się do 
finału ustnego I Wielodyscypli- 
nowego Konkursu Ekologicz
nego „Moje Środowisko Gminy 
i Miasta Jarocin.

Do w ie loe tapow ego konkursu 
organizowanego pod honorowym 
pa tronatem  bu rm is trza  Mariana 
Michalaka i posła AW S-SKL A n
drzeja Wojtyły zgłosiło się 45 uczest
ników z praw ie w szystk ich szkó ł 
podstaw ow ych. P oczątkow o w y
konyw a li oni trzy  p race  k w a lifi
kacyjne m ające cha rakte r doku
m e n ta ln y ; p race  fo to g ra f ic z n e  
u ka zu ją ce  p ię kn o  i za g ro że n ia  
p rzyrody, p ro p o zyc je  w yc ie czk i 
e k o lo g iczn e j o raz  o p is  o b ie k tu  
p rz y ro d n ic z e g o  lub  in w e s ty c ji 
zw iązanej z och roną środow iska 
przyrodniczego. Zdaniem siedmio
o s o b o w e j k o m is ji ko n ku rso w e j 
prace zostały wykonane na wyso
kim  poz iom ie , ich ocena trw a ła  
kilkanaście godzin. Prace zostaną 
wystawione na finale ustnym w  W i- 
taszycach 11 czerwca a następnie 
w  Czytelni „Pod Ratuszem".

VI

W  p o n ie d z ia łe k  31 m a ja br. 
w  Szkole Podstawowej nr 5 w  Jaro
cinie zawodnicy rozwiązywali test 
wyboru dotyczący zagadnień ekolo
gicznych z terenu gm iny i miasta 
oraz informacji związanych z zagad
n ien iam i ogó lnym i och rony  ś ro 
dowiska przyrodniczego.

W  wyniku zsumowania punktów 
za prace konkursowe i test do finału 
ustnego zakwalifikowano w kolej
ności następujących uczestników; 
Natalia Maćkowiak (Szkoła Pod
stawowa w  Witaszycach), Marcelina 
Tomczyk (Szkoła Podstawowa w  Po- 
tarzycy), Monika Tatarczyk (Szkoła 
P odstaw ow a nr 5 w Ja roc in ie ), 
Jacek Orliński (Szkoła P odsta
w ow a w P o ta rzycy), Sebastian 
Boruta (Szkoła Podstawowa nr 3 
w  J a ro c in ie ) , Agata Urbaniak 
(Szkoła Podstawowa nr 5 w  Jaro
cinie), Anna Torczyńska (Szkoła 
P o d s ta w o w a  w B a c h o rze w ie ), 
Agnieszka Radlak (Szkoła Podsta
w ow a nr 4 w  J a ro c in ie ), Anna 
Ferenz (Szkoła Podstawowa nr 5 
w  Jarocinie, Anna Zawodna, Joan
na Zawisła (Szkoła Podstawowa nr 
4 w J a ro c in ie ), Renata Kołek, 
Ewelina Jarzębska (Szkoła Podsta
wowa nr 3 w  Jarocinie). (rlb)

Kocham cię, mamo

krążek. Bardzo dobrze wypadł również 
Władysław Żwirko ze Środowiskowego 
Domu Samopomocy z Raszew. Uzyskał 
on pierwsze miejsce w toczeniu piłki 
głową, drugie w wyścigu pływackim 
stylem dowolnym oraz trzecie w wyści
gu na dwóch deskach i w nurkowaniu 
po krążek. Jolanta Boruń ze ŚDS w Ra- 
szewach zdobyła pierwsze miejsce 
w wyścigu stylem dowolnym, w nurko
waniu po krążek Filip Banaszak ze ŚDS 
w Dębnie zajął II miejsce, a Edyta 
Czekalska z WTZ z Jarocina upla
sowała się na trzeciej pozycji w toczeniu 
piłki głową. Zawodnicy Ziemi Jaro
cińskiej trochę gorzej wypadli w zawo
dach lekkoatletycznych. W biegu na 60 
metrów Dariusz Mucha ze ŚDS w Ja
rocinie zajął III miejsce, a na dystansie 
100 metrów Edyta Leśniak uplasowała 
się również na trzeciej pozycji.

W łącznej klasyfikacji pierwsze 
m iejsce zdobyli podopieczni WTZ 
w Słupcy, uzyskując 164 pkt. Na 
dalszych miejscach uplasowali się

zawodnicy z WTZ Przygodzice, W1 
Kalisz i WTZ Jarocin. Szóste i siódn 
miejsce zdobyły kolejno ŚDS z Raszł 
i ŚDS z Dębna.

Nagrodę dla najlepszej drużyn) 
bieżnię i stepper - ufundował staros 
powiatu jarocińskiego.

Po południu, również na stadion1 
MOSiR-u dzieci zdrowe i niepełn1 
sprawne rywalizowały na torze przeszli 
który przygotowały pracownice WT' 
a prowadzili harcerze z OH „Rodło”. N 
dziesięciu stanowiskach dzieci^ 
mogły sprawdzić swoją celność, wyk® 
zać się zręcznością i dokładnością

Imprezę przygotowało Stowarfl' 
szenie Praca Integracja Samorządno-0 
we współpracy z WTZ Jarocin, SzW1 
Podstawową nr5w Jarocinie, MOSiR-C1 
UGiM Jarocin, OH „Rodło” oraz P®' 
stowym Funduszem Rehabilitacji 0 ^  
Niepełnosprawnych. Honorowy pa®] 
nat nad III Integracyjnym Bloki®] 
Rekreacyjno - Sportowym objął staro®' 
powiatu jarocińskiego.

Podczas obchodów Dnia Matki 
w Roszkowie wystąpiły dzieci z „ze
rówki”, a później ich mamy. Uro
czyste spotkanie było dla nich 
niezwykłym przeżyciem -zoczu mam 
popłynęły łzy wzruszenia.

Obchody Dnia Matki odbyły się 
w szkole podstawowej. W uroczystości 
wzięły udział nie tylko mamy „ze- 
rówkowiczów", ale również ich babcie. 
- Spotykamy się dziś w nieco większym 
gronie niż zwykle, bowiem dzieci 
zaprosiły swoje mamy, a ich mamy - 
swoje mamy - powiedziała wycho
wawczyni zerówki, Maria Wesołek, 
witając zaproszonych gości.

Część artystyczną zatytułowaną 
„Gramy i śpiewamy dla swojej mamy" 
przygotowały dzieci z zerówki pod kie

runkiem wychowawczyni. - 
droga mamo, masz twarz 
niechaj przez rok cały trwa to 
święto - recytowali „zerówkowicze' 

Po występach dzieci wiersze i 
senki zaprezentowały ich mamy. 
W drugiej części mamy wystąpiły 
Luciano Pavarotti'ego oraz damy 
ryża. Przedstawiły też program 
łowany „Do przedszkola wpadły 
Ponadto wzięły udział w różnego 
dzaju konkursach. Budowały 
z dziećmi węża z klocków, 
przez skakankę, podbijały 
pingpongową i kręciły 
rękach. Każde dziecko wręczyło 
mamie własnoręcznie wykonane 
liki z makaronu, a także koszyczki 
kami i róże. Później wszyscy 
do kolacji.

Dzieci, a później ich mamy zaprezentowały najpiękn 
i piosenki

Krasnale 
na rajdzie

Ponad 250 dzieci z sześciu szkół 
Ziemi Jarocińskiej wzięło udział w XVI 
„Rajdzie Krasnali”.

Uczestnikami „Rajdu Krasnali” były 
przedszkolaki i uczniowie klas I-III. Wszys
cy uczestnicy musieli przemaszerować

• idldwa kilometry. Na trasie rajdu brał' S: 
w rzutach cegłą. Wygrywali ci, k k 
rzucili najdalej. Pięciu najlepiej f* 
jących otrzymywało nagrody. . L 

Na mecie każdy krasnal otrzyrT „ z 
banana, drożdżówkę, napój, lizaka jj _ 
koladkę oraz pamiątkową plakietkę- s 
też udział w losowaniu nagród P®e c 
breloczków i maskotek. ,j L

Opiekunowie także wykazy^", z 
sprawnością fizyczną, biorąc 
w pięcioskoku.
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Spotkanie nad Lednicą
Ponad czterdzieści tysięcy wiernych zebrało się w piątek na Polach Lednickich na wielkim czuwaniu i modlitwie 

oraz aby powitać Ojca Świętego w ojczyźnie. Zgromadzeni przy symbolicznej Bramie III Tysiąclecia usłyszeli słowa 
papieża nagrane specjalnie z tej okazji w Watykanie.

P ią te k ,  g o d z .  17.10 Zgromadzeni z coraz większym
Po długich poszukiwaniach dociera

my nad Jezioro Lednickie. Już z daleka 
widzimy tworzące się korki autokarów 
wiozących młodych ludzi. Wielu piel
grzymów idzie pieszo, na plecach 
dźwigając plecaki, koce, karimaty, 
a nawet namioty. Są wśród nich księża 
1 siostry zakonne. Rolnicy prowadzą 
zwierzęta, które mają wziąć udział 
w Procesji podczas nabożeństwa 
Genezis. Dostrzegamy również bramę 
w kształcie ryby. Aby dotrzeć na miejsce 
""Odzież musi pokonać jeszcze parę 
kilometrów pieszo...

Patrol harcerzy ze Związku Harcer- 
stwa Rzeczpospolitej kieruje nas na 
sPecjalny objazd. Samochód udaje się 
^am zaparkować u stóp wzgórza, na 
którym znajduje się ołtarz. Na miejsce 
Ptybyło już kilkanaście tysięcy piel
grzymów. Kilkanaście następnych jest 
w drodze. Nad głowami zgromadzonych 
Powiewają sztandary i transparenty, 
a 2 Głośników płyną pieśni w wykonaniu 
°hóru, skomponowane między innymi 
Pp2ez Krzesimira Dębskiego, Leszka 

, ^Matkowskiego, Jacka Kowalskiego 
1 ^acka Sekulskiego.

• Uroczyste rozpoczęcie przewi
ja 2'ane na godzinę 17.00 zostaje 
u j?r2esunięte o kilkadziesiąt minut, 
j- “ odzież zajmuje miejsca w swoich
0. Sektorach i cierpliwie czeka. W końcu, 
,f ^  asVście Prymasa Polski, rektorów 
 ̂ P°2"ańskich uczelni i ułanów, na 

<?Wecie zostają przywiezione relikwie 
jlySj'-. Wojciecha. U stóp wzgórza przej- 

je harcerska warta honorowa. 
J-l^P^tkanie zostaje oficjalnie otwarte. 
f  \kfo‘tarn Was wszystkich i dziękuję, że 
j  (fi^szliście tak licznie. Cieszę się, że 
S J?c* u^ c /e  w sobie impuls - wita 
” ^ r°madzonych ojciec Jan Góra.

godzina 19.00
Nieszporów poprzedza- 

nabożeństwo Genezis spoty-

zainteresowaniem słuchają słów płyną
cych z olbrzymich głośników. Kapłani 
nawiązują do biblijnej wersji stworzenia 
świata. Mowa jest również o zagroże
niach współczesnego człowieka.

Rusza pierwsza z procesji. Jej 
uczestnicy niosą ziemię pochodzącą ze 
wszystkich stron Polski. Jest również 
ziemia przywieziona z Monte Cassino, 
Emaus oraz ze Świętego Gaju, gdzie 
zginął Święty Wojciech. W kolejnej 
procesji idą rolnicy. Część z nich niesie 
płody ziemi, część prowadzi zwierzęta, 
wśród których są krowy, kozy, świnie 
i owce. Dzieci z jednego z warszaw
skich domów dziecka niosą kwiaty, 
a uczniowie szkoły leśnej z Opol
szczyzny 40 sadzonek drzewek, które 
następnie zostają zasadzone na zbo
czach lednickiego wzgórza.

Nabożeństwo Genezis kończy się 
udzieleniem sakramentu małżeństwa 
parze, która wcześniej zwróciła się o to 
z prośbą do ojca Jana Góry i wspólnym 
śpiewem dziękczynnym „Hymn Stwo
rzenia", pochodzącym z Księgi Daniela. 
Podczas zawierania małżeństwa wypu
szczone zostają dwa białe gołębie, a na 
horyzoncie niespodziewanie ukazuje 
się tęcza...

Czytaniem fragmentu Księgi Wyj
ścia rozpoczyna się Nabożeństwo 
Imienia Bożego. Myśl przewodnia 
wspólnej modlitwy to „Jestem, który 
jestem". Słów do młodzieży niestety nie 
skieruje Prymas Polski, który z powodu 
przyjazdu Ojca Świętego musiał wcze
śniej opuścić Lednicę. Katechezę 
wygłasza natomiast biskup Marek 
Jędraszewski. Następnie u podnóża 
wzniesienia zostaje zapalony krzak 
gorejący. Kapłan nakazuje, aby zgro
madzeni na placu podobnie jak Mojżesz 
zdjęli buty i ucałowali ziemię na znak 
szacunku. W tłumie dają się słyszeć 
stwierdzenia: - Nigdy w życiu. Wię
kszość jednak posłusznie stosuje się do

^alikwie świętego Wojciecha zostały przywiezione na wojskowej lawecie

_ arny grupki młodzieży z Jarocina 
^ okolic Część z nich nad jezioro 
2 an'ckie dotarła autostopem, część 
» J?,e*9rzymami z innych miast.

Autokarze jadącym z Jarocina nie 
arc*y/o dla nas miejsc, tylu było 
w ych, a zależało nam, aby przeżyć 
dnicę jeszcze raz - mówi jedna

z dziewcząt.

słowem, bądź ty naszym głodem...” . 
Zapalają się tysiące świeczek, brama 
zostaje podświetlona ustawionymi 
w oddali, olbrzymimi reflektorami... 
Chleby, przygotowane z kilkudziesięciu

gają się entuzjastyczne śpiewy. Ojciec 
Jan Góra zapowiada, że za chwilę 
z taśmy magnetofonowej zostanie 
odtworzone przemówienie, które Jan 
Paweł II z myślą o zebranych nad 
Jeziorem Lednickim nagrał w Waty
kanie. Młodzież w skupieniu słucha słów 
papieża „Podnieście głowy, nie lękajcie 
się patrzeć w wieczność. Tam czeka 
Ojciec, Bóg, który jest miłością. Dla tej 
odwagi warto żyć. Miejcie odwagę żyć 
miłością. Miejcie odwagę! Niech wielki 
lęk znajdzie ukojenie u Tego, do którego 
wołamy: Abba Ojcze". Rozlegają się

W spotkaniu brała udział również młodzież z Jarocina

brawa. Z jednego z sektorów dobiegaton ziarna nadesłanego przez wiernych 
ze wszystkich zakątków kraju, 
w specjalnych koszach zostają rozdane 
wśród zgromadzonych. - Nie musicie 
się pchać, Chleby do was dotrą... Nie 
martwcie się, starczy dla wszystkich
- uspokajają księża. Po kilkunastu 
minutach z głośników pada pytanie:
- Czy Chleby otrzymali wszyscy? Jeśli 
nie, to podnieście świece wysoko 
w górę. Wokół jest ciemno. Młodzież 
z entuzjazmem dzieli się bochenkami 
zarówno z księżmi, znajomymi, jak 
i z osobami obcymi.

Po „nakarm ieniu Chlebem” na
dszedł czas na Nabożeństwo Ojca 
Miłosiernego. Na wzór obrazu Rem- 
brandta, którego powiększona kopia 
została umieszczona obok ołtarza, 
zgromadzeni na klęczkach oczekują, 
aż kapłan nałoży im na palec pierścień 
ze znakiem ryby i przez położenie rąk 
na plecach podniesie z ziemi. Wszyscy 
śpiewają „Podnieś mnie Jezu i pro
wadź do Ojca". Okazuje się, że pier
ścieni pobłogosławionych przez pa
pieża jest za mało. - To oznacza, że 
je s t was znacznie więcej niż prze
widywaliśmy. To wspaniale. Specjalnie 
dla was „wygrzebujemy spod ziemi” 
jeszcze  kilka tysięcy. A je ś li ktoś 
otrzymał dwa, niech się podzieli...
- mówi ojciec Jan Góra.

Sobota, godzina 0.40.
Rozpoczyna się powitanie Ojca 

Świętego, który już za kilka godzin 
wyląduje w Ojczyźnie. Ponownie rozle

„Sto lat”. Po chwili śpiewa już cały tłum. 
Podczas wykonywania pieśni „Abba 
Ojcze” wszyscy chwytają się za ręce. 
W górę ponownie unoszą się tysiące 
świec...

Sobota, godzina 2.00.
Eucharystia rozpoczyna się z półto

ragodzinnym opóźnieniem. Zgroma
dzeni jednogłośnie powtarzają za 
kapłanem treść Aktu Elekcyjnego 
Wyboru Chrystusa na Króla. Komunia 
zostaje rozdana przez kapłanów pomię
dzy tysiącami wiernych w glinianych 
miseczkach. Po zakończeniu Mszy 
Świętej relikwie Świętego Wojciecha 
opuszczają Lednicę. Rozpoczyna się 
przejście przez symboliczną Bramę 
III Tysiąclecia. Zebrani nad Lednicą, 
którzy dotrwali do rana w modlitwie 
wchodzą na wzgórze, pod bramą 
zamaczają ręce w wodzie święconej, a 
następnie schodzą na dół trzymając się 
za ręce.

Przy pierwszych blaskach wscho
dzącego słońca rozpoczynają się 
koncerty. Przy utworach grupy Tymo
teusz młodzież oczekuje na Jutrznię 
- ostatnie z przewidzianych nabo
żeństw.

Niepowtarzalna noc, pełna rado
snych śpiewów i symboli dobiega 
końca. Następne spotkanie nad jezio
rem Lednickim nastąpi dopiero za rok, 
w noc zesłania Ducha Świętego, 
11 czerwca 2000 roku.

OLGA BAMBROWICZ

polecenia. Drugie nabożeństwo kończy 
się Litanią do Imienia Jezus.

Piątek, godzina 21.30
Nabożeństwo Chleba - Agapa. 

W oczekiwaniu na rozdanie bochenków 
z symbolem ryby zgromadzeni śpie
wają: „Daj nam Boże Chleba, głód w nas 
rozbudź nieba, nakarm nas swym

J A R O C IŃ S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y

D Z I Ę K U J E  S P O N S O R O M
IX Międzynarodowego Przeglądu Piosenki Dziecięcej 

„RYTM i MELODIA” Jarocin ’99
INTER-ELKAN Jarosław Czajka - Jarocin, ANIGER Wojciech Paterczyk
- Poznań, P.P.H.U. KOALA PLUS Piotr Branicki - Jarocin, MINI MAX
- Jarocin, F.H.U. Maria Ciesińska - Jarocin, pan Marek Jankowiak, Sklep
Wielobranżowy Zdzisław Obałek - Jarocin, P.H. FIKUS (sklep) - Jarocin, 
Zakład Fotograficzny FOTO SIP, Cukrownia „WITASZYCE” S. A., Dyskoteka 
ALCATRAZ, pan Stanisław Dziekański________________________________
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Turystyczne sukcesy
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Jarocinie zajęli drugie miejsce 

w XXVII Młodzieżowym Turnieju Turystyczno-Krajoznawczym we Wronkach, 
pokonując dziewięć drużyn.

Młodzieżowy Turniej Turystyczno- 
Krajoznawczy przebiegał w trzech 
etapach. Pierwszy odbył się 26 kwietnia 
w Jarocinie. Wtedy młodzież rozwią
zywała test krajoznawczy i brała udział 
w ćwiczeniach sprawnościowych. 
Najwięcej punktów zdobyły drużyny 
z Witaszyc.

Półfinały wojewódzkie zorgani
zowano 18 maja w Ostrowie Wielko
polskim. Do finału zakwalifikowały się 
I i II drużyna SKKT ze Szkoły Podsta
wowej nr 4 z Jarocina, które przy
gotowywały Aleksandra Gotfried 
i Bernardyna Kałmucka, drużyna 
z Witaszyc pod opieką Eugenii Leśnej 
oraz młodzież z LO z Jarocina.

W tym roku finał wojewódzki odbył

rozbijali namioty. W tym dniu dodatkowo 
zorganizowano turniej kręglarski. 
Pierwsze miejsce zajęła I drużyna ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 z Jarocina, 
poza tym indywidualnie również pier
wsze miejsce wywalczyła opiekunka 
tejże grupy - Aleksandra Gotfried. 
W niedziele odbył się marsz na orien
tację.

Pierwsza drużyna ze Szkoły Pod
stawowej nr 4 z Jarocina w składzie: 
Barbara Szulc, Maciej Nawrocki 
i Wojciech Lubiński zajęła drugie 
miejsce w finale wojewódzkim, zwy
cięzcy otrzymali puchar. Każdy z nich 
dostał „Słownik geograficzno-krajo- 
znawczy". Turyści z Witaszyc wywal
czyli szóste miejsce, a II drużyna

Ekolodzy
nagrodzeni

W czasie sesji Dziecięcej Rady 
Miejskiej wręczono nagrody autorom 
najlepszych prac o tematyce ekolo
gicznej. Spośród 94 nadesłanych 
prac jury nagrodziło dziesięciu  
uczniów z klas l-IV szkół podsta
wowych.

Konkurs ekologiczny pod hono
rowym patronatem burmistrza Mariana 
Michalaka został zorganizowany po raz 
pierwszy. Rozgrywany jest w dwóch 
kategoriach wiekowych. Dzieci z klas 
l-IV rywalizowały przygotowując prace 
plastyczne. W tej kategorii do konkursu 
zgłoszono 94 prace . W skład komisji 
oceniającej prace plastyczne oprócz 
przewodniczącego Leszka Bajdy weszły 
również: Hanna Jakubiak, Krystyna 
Łysiak, Mirosława Guzek, Maria Mi- 
siurna, Monika Bartniczak 
i Małgorzata Kniat. - Liczba zgłoszeń 
bardzo nas zaskoczyła. Napłynęło 
więcej prac plastycznych niż prze
widywaliśmy. Komisja pracowała przez 
kilkanaście godzin zanim wyłoniła 
dziesięciu zwycięzców, uczniów klas 
/-/V- powiedział Leszek Bajda, przewod
niczący komisji konkursowej.

Wyniki ogłoszone zostały 1 czerwca.

Laureaci wraz z nauczycielami zostali 
zaproszeni na sesję Dziecięcej Rady 
Miejskiej. Pierwsze miejsce w konkursie 
plastycznym o tematyce ekologicznej 
zajęła Natalia Bazelak, a drugie 
- Mirosław Mikołajczak, oboje ze Szkoły 
Podstawowej w Potarzycy. Na trzecim 
znalazł się Jakub Wilak ze Szkoły 
Podstawowej z Łuszczanowa, na czwar
tym - Katarzyna Pruchniewicz ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Jarocinie. Nagrodę 
za zajęcie piątej lokaty odebrał Michał 
Bochen, również z „czwórki". Na szóstym 
miejscu znalazł się Patryk Idczak, uczeń 
ze Szkoły Podstawowej nr 5, a na 
szóstym Patryk Bzderek z „trójki". Trzy 
ostatnie miejsca zajęli uczniowie 
z „piątki” - Agata Pawlicka, Daria Staszak 
i Paweł Wojtaszyk. Gratulacje zwy
cięzcom złożyli burmistrz Marian Micha
lak i Grzegorz Wolsztyniak, przewod
niczący Dziecięcej Rady Miejskiej' 
Wręczyli również dyplomy oraz upo
minki, ufundowane przez spółkS 
„Kotlin” oraz Cukrownię i Rafinerię 
Witaszyce S. A.

Małgorzata Jankowska, uczennic3 
Szkoły Podstawowej w WitaszycacF 
pełniąca w dniu 1 czerwca obowiążk1 
wiceburmistrza podziękowała nauczy
cielom i uczestnikom za trud włożony 
w przygotowanie się do konkurs3 
ekologicznego gminy i miasta Jaroc*1 
„Jaki jest świat wokół nas".

(1*1

Zwycięska drużyna z opiekunkami

Gola

Rodzice dzieciom
Turniej pokoleń, mecz piłki nożnej, loterie i koło fortuny - to atrakc)e 

festynu, jaki zorganizowała dyrekcja i Rada Rodziców Szkoły Podstawowy 
w Goli. Dochód z imprezy przeznaczono na finansowanie szkolny1-* 
wycieczek.

się we Wronkach. Trwał od 28 do 30 
maja. W pierwszym dniu uczniowie 
musieli wykazać się dużą znajomością 
wiedzy turystyczno-krajoznawczej. 
W ramach konkurencji sprawnościo
wych w sobotę pokonywali tor kolarski, 
odpowiadali na pytania z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy, na czas

z czwórki - siódme. Natomiast w grupie 
szkół średnich czwarte miejsce zajęła 
drużyna z LO z Jarocina.

Wszyscy uczestnicy finału woje
wódzkiego otrzym ali przewodniki 
turystyczne po Wielkopolsce, pamią
tkowe koszulki i kubki.

(in)

Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Goli Teresa Klim oraz członkowie 
Rady Rodziców byli inicjatorami festynu 
rekreacyjno-sportowego, który odbył się 
w minioną niedzielę.

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się: przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Jarocin Marian Sikorski, radni

Święto sportu w Strzyżewku
Piłkarze z Zalesia zdobyli puchar przewodniczącego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS, ciężarowcy próbowali pobić 

rekord świata, a strzelcy walczyli o mistrzostwo gminy - wszystkie te wydarzenia miały miejsce podczas obchodów
30-lecia LZS „Olimpia” Strzyżewko.

Obchody jubileuszu LZS „Olimpia" 
Strzyżewko trwały dwa dni. W sobotę 
na boisku sportowym odbył się gminny 
turniej piłki nożnej juniorów drużyn 
5-osobowych o puchar przewod
niczącego Wojewódzkiego Zrzeszenia 
LZS. W zawodach wzięły udział cztery 
drużyny, które rywalizowały w systemie 
„każdy z każdym". W turnieju zwy
ciężyła drużyna LZS Zalesie - 9 pkt. 
przed LZS „Olimpia" Strzyżewko - 6 pkt. 
i LZS „Obra” Rusko - 3 pkt. Puchar 
zwycięskiej drużynie wręczył prze
wodniczący WZ LZS Lucjusz Wasie- 
lewski, a wszystkie mecze sędziował 
Józef Dziekciarz.

W drugim dniu jubileuszowych

obchodów odbył się powiatowy turniej 
podnoszenia ciężarów o puchar staro
sty jarocińskiego. Wśród zaproszonych 
gości byli między innymi: wójt gminy 
Jaraczewo Dariusz Strugała, sekretarz 
gminy Stanisław Andrzejczak, prze
wodniczący Rady Gminy Jaraczewo 
Roman Skrzypczak, członek Rady 
Powiatu Jarocińskiego Andrzej Czajka 
i członek Zarządu Gminy Jaraczewo 
Ignacy Stangret

Spośród juniorów najlepsze wyniki 
osiągnęli: w kategorii 56 kg Marek 
Wlazik - 125 kg, w kategorii 62 kg 
Nikodem Kowalczyk - 147,5 kg 
i w kategorii 69 kg Sebastian Weber 
- 160 kg. Natomiast wśród seniorów

w kategorii 69 kg Andrzej Borkiewicz
- 200 kg, w kategorii 85 kg Edward 
Tomaszczyk - 190 kg i w kategorii 
94 kg Paweł Burkiewicz - 225 kg.

Na zakończenie zawodów trener 
LKS Tarce wręczył w imieniu zarządu 
klubu puchar przewodniczącemu LZS 
„Olimpia" Strzyżewko Sławomirowi 
Gruchale.

Jubileuszowe imprezy zakończyły 
gminne mistrzostwa w strzelaniu 
z wiatrówki. Mistrzem został Wiesław 
Kościelny ze Strzyżewka przed An
drzejem Czajką z Poręby i Włady
sławem Makarewiczem z W ojcie
chowa.

(ann)

Andrzej Czajka i Jan Klim oraz ra^ 
gminy Jaraczewo.

Festyn rozpoczął się prograrhel” 
artystycznym w wykonaniu dzieci * 
szkoły w Goli. Były piosenki, Wi8l*£ 
i inscenizacja ekologiczna „Serce &  
przyrody” w wykonaniu uczniów kia5’ 
III i IV. Publiczność obejrzała równj*J 
gościnny występ uczniów SP nr 4 i ’  
nr 1 w Jarocinie. j

W części rekreacyjno-sporto^.
reprezentacje każdej klasy golsk1 
„podstawówki” uczestniczyły w tum1®- 
pokoleń „Mama, tata i ja”. Członko*^ 
poszczególnych rodzin rzucali lo*y 
kopali piłkę do bramki, rzucali do 
i dmuchali baloniki. Wszyscy uczesth1 
zostali nagrodzeni. „

Reprezentacje klasy IV i V rozeg1̂  
mecz piłki nożnej. Lepsi okazali 
pięcioklasiści z wynikiem 5:2. J 

Mieszkańcy Goli i zaproszeni g° * '
mieli okazję uczestniczyć w lot*
fantowej i spróbować szczęścia w * j  
fortuny. Do wygrania było między indy 
rożen oraz atrakcyjna - zwłaszcza ^ 
najmłodszych uczestników fe s tfj 
- zabawka (zdalnie sterowany rh° 
samochodu). u

Pieniądze uzyskane z festynu b y  
przeznaczone na organizację szkolhr 
wycieczek. ,,]
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Sztandar dla bractwa
Z okazji 250 rocznicy powstania Bractwa Kurkowego w  Jarocinie na Rynku odprawiona 

została msza święta połowa, w  czasie której poświęcono sztandar bracki, łańcuch królewski 
i dziewięć tarcz strzeleckich.

Uroczystość jubileuszowa roz
poczęta się od przemarszu delegacji 
brackich ulicami miasta. Barwny koro
wód 24 pocztów sztandarowych po
przedzała orkiestra dęta oraz jeździec 
na koniu. Największą sensację wzbu
dzali ubrani po staropolsku w kontusze 
bracia kurkowi. Na spotkanie do Jaro
cina przybyli przedstawiciele 26 bractw, 
m. in. z Wrocławia, Rawicza, Otwoc
ka,Szamotuł, Śremu, Łasku, Miesz
kowa, Krotoszyna, Rawicza, Pleszewa, 
Wojciechowa, Mieszkowa i Żerkowa.

nastąpiła. Trzeba było znów się zjed
noczyć, podnieść na duchu po to, żeby 
przetrwać - podkreślił ksiądz kapelan. 
Wskazał na działalność obronną i cha
rytatywną, jaką  w przeszłości zaj
mowały się bractwa kurkowe. Odczytał 
również fragment z „Krzyżaków” Hen
ryka Sienkiewicza, opisujący obronę 
polskiej chorągwi. Podkreślił rolę, jaką 
w życiu organizacji odgrywa sztandar.

- 21 kwietnia 1998 roku, w 250 
rocznicę powstania, reaktywowane 
zostało w Jarocinie Kurkowe Bractwo

Prezes bractwa Jerzy Mieloszyk przekazuje sztandar pocztowi sztan
darowemu

Na jaroc ińsk im  rynku bractwa 
uczestniczyły we mszy świętej konce
lebrowanej, której przewodniczył 
kapelan okręgu leszczyńskiego bractw 
kurkowych ksiądz Henryk Marczewski, 
Proboszcz parafii Bożęciczki. Przy
byłych powitał ksiądz Dariusz Ma- 
tusiak, proboszcz parafii św. Marcina. 
* Za godzinę Ojciec Święty Jan Paweł 
11 wyląduje w naszej Ojczyźnie. Chciej
my naszą modlitwą objąć również 
Pasterza. Dzisiejszą mszę świętą 
Sprawujemy w intencji bractwa kur
kowego z Jarocina, a także wszystkich 
tutaj zgromadzonych. Modlimy się 
również za zmarłych braci kurkowych, 
aby Pan w sw ojej nieskończonym  
m iłosierdziu obdarzył ich życiem  
Siecznym - powiedział ksiądz Dariusz 
^latusiak.

Kazanie wygłosił kapelan jarociń
skiego bractwa ksiądz Janusz Pytlik. 
Wskazał na istotne daty z historii 
jarocińskiego bractwa. - Rok 1748 - 
Powstanie bractwa. To już początek 
schyiku Rzeczypospolitej. Bractwo 
Powstało po to, aby jeszcze bardziej 
scalić, scementować, podkreślić ducha 
Patriotyzmu, który tkwiI w duszach 
Paszych praojców tutaj mieszkających. 
Wtedy nastąpiło to pierwsze poświę
cenie sztandaru. Do tej daty dołą
czyłbym inną -1937 rok, gdy odbyło się 
kolejne poświęcenie sztandaru bractwa, 
kudzie wtedy żyjący mieli świadomość 
Niedalekiej tragedii, która późn ie j

Strzeleckie. Uczestniczymy w uro
czystości poświęcenia sztandaru, 
łańcucha i tarcz strzeleckich. My, jako 
bracia kurkowi będziemy strzec i bronić 
tego sztandaru, zgodnie ze słowami na 
nim zapisanymi: Bóg, Honor i Ojczyzna 
- powiedział Jerzy Mieloszyk, prezes 
jarocińskiego bractwa, prosząc księdza 
Janusza Pytlika o poświęcenie sztan
daru bractwa i łańcucha królewskiego. 
Fundatorzy łańcucha, Barbara i Edward 
Michalakowie wręczyli go jarocińskiemu 
królowi kurkowemu - Janowi Barania
kowi. Na zakończenie mszy świętej 
ksiądz kapelan okręgu leszczyńskiego 
poświęcił również tarcze strzelnicze. 
W czasie mszy świętej na Rynku obecni 
byli m. in. senator Genowefa Ferenc, 
poseł Jerzy Koralewski, starosta Adam 
Kołodziej, burmistrz Marian Michalak, 
przewodniczący Rady Miejskiej Marian 
Sikorski, wiceprezes Zjednoczenia RP 
Kurkowych Bractw Strzeleckich Mie
czysław Krystkowiak.

Po mszy świętej odbyła się część 
oficjalna. Wręczone zostały również 
akty nadania honorowego członkostwa 
za zasługi dla jarocińskiego bractwa 
Danieli Baraniak, ppłk Stanisławowi 
Grabowskiemu, dowódzcy jarocińskiej 
jednostki wojskowej, księdzu Dariu
szowi Matusiakowi i Janowi Jajorowi. 
Przedstawiciele władz miasta, powiatu 
oraz sponsorów symbolicznie dokonali 
przybicia gwoździ na jarocińskim  
sztandarze. Bractwo otrzymało również

upominki: rzeźbionego kura, ju b i
leuszowy wazon, srebrne gwoździe do 
sztandaru, srebrny kufel oraz koperty 
z pieniędzmi. - To wspaniałe, że w Ja
rocinie odradza się organizacja para
militarna. Powstaje wspaniała okazja do 
kultywowania tradycji strzeleckich  
wśród tych, którym nieobce są słowa i 
cnoty: Bóg, Honor, Ojczyzna. To 
właśnie wy, bracia kurkowi, rozstawiacie 
poczucie męstwa, zwartości szeregów, 
współzawodnictwa i patriotyzmu. Wa
sze umiejętności strzeleckie, walka 
o coraz lepsze wyniki strzeleckie w tur
niejach świadczą o wielkim zaanga
żowaniu w kultywowaniu chlubnych 
tradycji kurkowych bractw strzeleckich 
- powiedział Jan Chomski, prezes 
okręgu leszczyńskiego. Od bractwa 
z W rocław ia jarociniacy otrzymali 
szczegółową mapę Ziemi Jarocińskiej, 
aby jako największa siła zbrojna mogli 
opracować szczegółowy plan obrony na 
wypadek ataku. Życzenia bractwu 
złożyli również burmistrz i starosta 
powiatu jarocińskiego. - Uroczystość 
poświęcenia i przekazania sztandaru 
je s t najważniejsza w życiu każdej 
organizacji. Z dziejami miasta Jarocina 
nierozerwalnie związane są bogate 
tradycje bractwa strzeleckiego. W po
szczególnych okresach zmieniały się 
funkcje społeczne, charakter dzia
łalności, ale zawsze związane byiy 
z polską działa lnością narodowo- 
patriotyczną - powiedział Adam Koło
dziej. Wszyscy zaproszeni goście wpi
sali się również do pamiątkowej kroniki.

Po części artystycznej, w której 
wystąpiły zespoły „Snutki" z Potarzycy 
oraz „Golin ianki” z Goliny, barwny 
korowód wyruszył na strzelnicę do 
Witaszyczek. Dla wszystkich uczestni
ków jubileuszu bractwa przygotowano 
tutaj wojskową grochówkę. Przez całe 
popołudnie na strze lnicy brackiej 
odbywały się zawody strzeleckie. 
Pierwsze strzały do tarczy honorowej 
oddali przedstawiciele władz i zapro
szeni goście. Najlepszy wynik uzyskał 
Jan Chomski - KBS Śmigiel. Później o 
puchary walczyli członkowie bractw. W 
strzelaniu do tarczy starosty najlepsza 
okazała się Bożena Dobraś z KBS 
Krotoszyn. Za tarczę burmistrza puchar 
otrzym ał Janusz Kowalski - KBS 
W olsztyn. Bracia kurkowi strzelali 
również do tarczy jubileuszowej. Pierw
sze miejsce zajął Krzysztof Smoleński. 
Nagrodę za pierwszą lokatę w kategorii 
tarczy sztandarowej odebrał Lech 
Biegański. Tarczę charytatywną ufundo
wał Dom Pomocy Społecznej z Za
krzewa. Pieniądze uzyskane za strzały 
zostaną przeznaczone najprawdopo
dobniej na rzecz Domu Dziecka w Gó
rze. Puchar za zajęcie pierwszego 
miejsca w strzelaniu do niej odebrał 
Tomasz Klauza - KBS Pleszew. Naj
lepszym w strzelaniu do tarczy prezesa 
Koła Łowieckiego „Rudel" okazał się 
Janusz Czechuk - KBS Jarocin, a do 
tarczy bar-klubu „Jarota” Marka Jan- 
kowiaka - Maciej Pihil z KBS Łosza-

kowice. Do tarczy historycznej ufun
dowanej przez Tadeusza Żychlewicza 
najlepiej strzelał Teofil Kuta - KBS 
Łoszakowice. Najlepszym w strzelaniu 
do kura okazał się Tomasz Klauza 
z KBS Pleszew, który strącił go w 36 
strzale.

Na zakończenie wieczoru odbyła się 
zabawa bracka. Spotkanie było nie tylko 
okazją do wspólnej zabawy, ale i wy
miany doświadczeń. - W całej Polsce 
zrzeszamy w Zjednoczeniu 66 bractw, 
od Krakowa po Wejherowo. Obecnie 
mamy około 4 tysięcy członków. Naj
liczniejszym okręgiem jest poznański. 
Drugim co do wielkości jes t właśnie 
okręg leszczyński, w skład którego 
wchodzi jarocińskie bractwo. Bracia 
uczestniczą w około 160 imprezach 
w ciągu roku. Do bractwa przyjmowane 
są osoby, o których wiadomo, że są 
prawymi obywatelami, o nieskazitelnej 
osobowości. Musi to być ktoś. Nie może 
to być człowiek z kryminalną prze
szłością. Jest to organizacja elitarna, ale 
nie elita, gdyż należą do nas oprócz 
lekarzy, profesorów również emeryci, 
rzemieślnicy. Nie każde bractwo jest 
otwarte na przyjmowanie kobiet. Kiedyś 
nie było ich w bractwach, ale działały 
przy mężach. Tak nadal jest na Za
chodzie. To jest typowo męska orga
nizacja - powiedział Jan Chomski, 
prezes okręgu leszczyńskiego i skar
bnik Zjednoczenia RP Kurkowych 
Bractw Strzeleckich.

Zdaniem władz bractwa impreza ta 
ma szansę stać się cykliczną. W kolejne 
rocznice poświęcenia sztandaru w Ja
rocinie mogłyby spotykać się bractwa 
kurkowe z całej Polski.

LIDIA SOKOWICZ

ZAKŁAD TAPICERSKI

OPONY - Sprzedaż
- ciężarowe, osobowe, rolnicze 

USŁUGI
W ULKANIZACYJNE

- naprawa, montaż, komputerowe 
wyważanie, pogłębianie bieżnika 

RATY * F-ry VAT

Autoryzowane Serwisy Ogumienia 
1. św. Ducha 120, tel. 747-78-99 

2. ul. Poznańska 26a, tel. 505-28-84
Zapraszamy od 8.00 do 18.00 

_______w soboty 8.00 - 14.00_______

Jarocin, Żerkowska 39 
tel. 0-603/766-155

oferuje (raty bez żyrantów)
- Kpi. wypoczynkowe już od 670 zl 

- Kanapotapczany już od 330 zł
- Fotele 1- i 2-osobow'e rozkładane

już od 350 zł 
- Narożniki już od 450 zł 

Transport gratis
(390/99)
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Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej 
z siedzibą w Jarocinie, os. Kościuszki 4, teł. (0-62) 747-34-38

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
NA DOCIEPLENIE ŚCIAN

BUDYNKÓW MIESZKALNYCH WIELORODZINNYCH
w Jarocinie, os. Kościuszki 2 i 4

- docieplenie ścian styropianem w technologii „ispotherm WDV C”
- wymiana parapetów zewnętrznych, obróbek blacharskich, opierzeń i posadzek 

balkonowych
- wymiana rynien i rur spadowych na PCV
- remont daszków nad wejściami (papa termozgrzewalna)
- przebudowa oraz remont schodów wejściowych do budynku

Termin realizacji zamówienia - do 30.10.1999 r. 
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 

16.000 zł, w terminie do 25.06.1999 r., godz. 12.00.
Specyfikacją istotnych warunków zamówienia można uzyskać w siedzibie 

zamawiającego - Jarocin, os. Kościuszki 4, pokój nr 8 .
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w terminie do 25.06.1999 r., 

godz. 15.00 w sekretariacie Spółdzielni Mieszkaniowej - os. Kościuszki 4.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.06.1999 r. o godz. 10.00, w klubie 

osiedlowym - Jarocin, os. Kościuszki 3.
Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest p. Rafał Brzozowski.

Regionalny Przedstawiciel Zakładów Azotowych w Tarnowie

mn,'/• nnźwi pw
PUHWATRA

KALISZ, ul. SMOLNA 13B, tel./fax 753-52-12 
SKŁAD OPAŁU - JAROCIN, ul. ZACISZNA 1A, tel./fax 747-38-00 

• Ceny konkurencyjne • Gwarancja 5 lat • Certyfikat ISO 9002 
• Odbiór okien i drzwi typowych w 2 dni • Okucia Roto • Montaż - demontaż

H U R T O W N IA  
„J O K E S  - B H P ” s. c.
oferuje

- odzież roboczą i ochronną

- obuwie robocze

- rękawice robocze

- buty gumowe

- inne środki BHP

63-200 Jarocin 
ul. M. Konopnickiej 7 

(poprzeczna do ul. Staszica) 
tel. 747-15-19

PPHU „HENSTAR” s. c.
w sklepie przy ul. Barwickiego

poleca
- największy wybór płytek cer. 

hiszpańskich i krajowych
- lustra kryształowe
- dywaniki łazienkowe 

oraz pełny asortyment
- żaluzji poziomych
- żaluzji pionowych
- rolety materiałowych
- rolet zewnętrznych 
Świadczymy usługi w zakresie

napraw żaluzji 
RATY

Tel. 747-73-81. 747-20-11 ?

Jarocin ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 

B O B A  C  H  tel. (0-62) 747-45-96

>AŻ ?

Plastmo okna i  drzwi pcv

I BRAMY GARAŻOWE
VELUX

:vtKH>

OKNA DACHOWE
RYNNY PCV, POL1E DACHOWE. PARAPETY p c v . m a r m o r y , 

DACHÓWKA CERAMICZNA, DACHÓWKA BETONOWA, 
BLACHODACHÓWKA, GONTY PAPOWE - 1SOLA.

Proponujem y również usługi ogólnobudowlane  
oraz fachow e doradztw o

Z a ^ra & zcu ru ^

EKO KREDYT
Grzejnictwa

O

Centrum 
MI GRO
i BANK OCHRONY 
ŚRODOWISKA
PROPONUJĄ 
KREDYT EKO
na zakup: 
kotłów olejowych, 
gazowych, elektrycznych 
grzejników konwekcyjnych 
automatyki, zaworów 
termostatycznych.

Wszystkie formalności 
związane z obsługą 
kredytu załatwiacie Państwo 
w CTG MIGRO 
Efektywna stopa 
oprocentowania 
przy kredycie 
•jednorocznym 4,49 %

63-200 JAROCIN 
ul. Moniuszki 14

IfGRENE
TECHNICZNE WYPOSAŻENIE ROLNICTWA

Punkt sprzedaży
Spółdzielnia Kółek Rolniczych 

w Kotlinie
Części do maszyn importowanych
większości firm , m. in.: FIONA, LEMKEN, 
KVERNELAND, 0VERUM, JOHN DEERE,
KUHN, RAU, RABĘ WERK, KRONE,
DOUBLET REKORD, KONGSKILDE,
FORD, CASE, FIAT, DEUTZ
Ul. ks . R ym ark iew icza  4 4  tel. (0-62) 740-54-23

tel. kom. 0-603/591-605

IM KHRCHER Z.P.H.U. Irena Klimczak
62-800 Kalisz, ul. Torowa 5 (obok dworca PKP) 
tel./fax 501-05-05, tel. 753-32-13

o f e r u j e :
♦ urządzenia wysokociśnieniowe zimnowodne 

oraz z podgrzewaniem wody
♦ odkurzacze na sucho i na mokro
♦ szorowarki, zam iatarki \j_.
♦ środki chemiczne

Autoryzowany dealer
Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny

X magazyn nr 23 (62), 11 czerwca 1999



S A L O N  C H Ł O D N I C Z Y
Rokosz k/Słupcy, tel. (0-63)275-35-27 “ZIMEX”

L A D Y  C H Ł O D N I C Z E  

L O D Ó W K I
|
j Z A M R A Ż A R K I O S Z K L O N E  

N O W E  I U Ż Y W A N E

DOGODNE RATY _

NAJTANIEJ W REGIONIE
FAKTURY VAT TRANSPORT GRATIS

Sprzedaż - Produkcja
TYNKÓW

M INERALNYCH
w 40 kolorach 

Czarne Piątkowo 5 
(koło Miłosławia) 

tel. (0-61) 287-10-39
Możliwość dowozu

AUTO SZYBY
Sprzedaż * Montdż

63-200 Jarocin, ul. Żerkowska 22 
Czynne od godz. 9.00 do 16.00 

Tel. (0-62) 747-58-08 f  
po godz. 16.00 (0-62) 747-34-14 |

Firma
ZIELIŃSKI - SYSTEM DACH 

oferuje Państwu
- pokrycia (blacha dachówkowa, 

dachówka cementowa, ceramiczna 
płyta falista)

- folie dachowe
- orynnowanie PCV w 7 kolorach 

(40 lat gwarancji) 
miedziane

- odwodnienia liniowe
- wełna mineralna
oraz inny asortyment dachowy 

Transport gratis 
Kredytowanie zakupów 

ZAPRASZAMY
codziennie od godz. 9.00 do 20.00 

w soboty od 8.00 do 13.00 
ul. Jesienna 18 (przy Kasztanowej) 

747-39-17 4523139)

WOLF lepszy  o d ..................................................
(wypełnia kupujący)

Kotły centralnego ogrzewania

wCłf
• olejowe i gazowe • nagrzewnice powietrza

Projektowanie układów ciepłowniczych 
Kompletacja i montaż urządzeń 

Stacje uzdatniania wody

Mierniki energii cieplnej
Dobór - dostawa - montaż

PHPU „GIZEX” Sp. z o. o.
63-300 Pleszew, ul. Poznańska 103, tel./fax (0-62) 742-22-71, 742-32-34

ż jjf „ L I N D
|  J  ' OKNA i DRZWI, ROLETY, FASADY 

z PCV i ALUMINIUM, WITRAŻE
U NAS VEKA " ZE SKRZYDŁEM LICOWANYM 1NIEUCOWANYM W PŁASZCZYŹNIE OKNA

N A J W Y Ż S Z A  J A K O Ś Ć  

A T R A K C Y J N E  C E N Y

Zakład Produkcyjny . Kalisz Kotlin
62-730 Dobra, Chrapczew ul. Wyjazdowa 13 ul. Poznartska 47

Tel./fax (0-63) 214-13-00, 278-30-55 Tel./1ax 757-69-61 Tel./fax 740-54-51

U dzie lam y kredytów  poprzez 
B ank O chrony Ś rodow iska 

w  w ysokośc i sp ła t e fektyw nych 

4,49  % w  skali roku

Wysoka jakość za atrakcyjną cenę.

Zgodnie z tą zasadą firma Viessman 

oferuje innowacyjną technikę grzewczą, 

dopasowaną do każdych potrzeb i możliwości 

budżetowych. W ofercie firmy znajdują się: 

kotły grzewcze olejowe i gazowe o mocach 

od 7 do 10.000 kW, planiki olejowe i gazowe 

do mocy 225 kW, pojemnościowe podgrzewacze 

ciepłej wody użytkowej, systemy regulacyjne, 

kolektory słoneczne.

Więcej informacji mogą Państwo uzyskać 

u partnerów handlowych firmy Viessman.
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SKŁAD OPAŁU i MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
w JAROCINIE, ul. Węglowa 23 

tel./fax 747-22-67

PRYZMA S. A.

oferuje w super cenie 339 zł brutto/t

KOKS GRUBY igat.
oraz dostawy tranzytowe na przedpłaty

w cenie 210 zł netto/t bez kosztów transportu 
Z a m ó w  ju ż  d z iś !!!  P ro m o c ja  trw a  d o  k o ń c a  c z e rw c a

M A T E R IA Ł Y  B U D O W L A N E
cement, wapno, gips budowlany i szpachlowy, styropian 

wełna mineralna, cegły, beton komórkowy, kleje i zaprawy ATLAS 
płyty gipsowo-kartonowe NORGIPS, stolarka drzwiowa i okienna

ZAPRASZAMY 7.00 - 16.00 i 7.00 - 13.00

63-810 BOREK WLKP.. ul. POW STAŃCÓW  WLKP. 
tel./fax (0-65) 571-63-55

oferuje po konkurencyjnych cenach materiały budowlane:
D n ifD v r iA  n A r u m u c  •  szwedzkie b lachy dachów kow e i trapezowe 
PO KR YCIA DACHOW E # dach6w ki ceram iczne i cementowe

•  p ły ty  falis te, gon ty  papowe
- OKNA DRZWI, ROLETY z PCV w systemie VEKA Softiine
- PROMOCYJNE CENY płyt g/k

oraz wiele innych materiałów budowlanych
ŚWIADCZYMY USŁUGI
- DEKARSTWO •  układanie dachówki, montaż blachy dachówkowej

•  obróbki dekarskie
- DOCIEPLANiE BUDYNKÓW - MONTAŻ PŁYT G/K - ADAPTACJA STRYCHÓW

Zadzwoń i umów się na bezpłatny pomiar i kalkulację

NISKIE CENY - SPRZEDAŻ RATALNA

K o m u n i k a t

Zarządu G m iny w Jaraczewie
Stosownie do art. 6  ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity z 1999 r. Dz. U. nr 15, poz. 139) oraz uchwały 
Rady Gminy w Jaraczewie nr XLV/l48/98 z dnia 18.06.1998 r.

Zarząd Gminy w Jaraczewie 
zawiadamia o przystąpieniu do sporządzenia

„STUDIUM  UW ARUNKOW AŃ i K IERUNK Ó W  
ZAG O SPO DARO W ANIA PR ZESTR ZEN N EG O  

GM INY JA R A C ZEW O ”

Zainteresowanych uprzejmie proszę o przesłanie wniosków, wytycznych 
lub informacji, mogących mieć wpływ na opracowanie studium i przyszłe 
zagospodarowanie terenu gminy.

W nioski na piśm ie proszę składać w sekretariacie Urzędu Gminy 
w Jaraczewie, w terminie do dnia 30 czerwca 1999 r.

Za zarząd
Przewodniczący zarządu 
mgr Dariusz Strugała

J u ż  w  c z e r w c u  
n o w y  P o l o n e z  k o m b i
Przewidywana cena podstawowa 
Polonez kombi 27.950 PLN
Polonez van 28.900 PLN

Oferujemy montaż instalacji gazowej „BEDINI” 
do wszystkich modeli DAEWOO 
Cena już od 1.500 zł 
Możliwość zakupu na raty

ATRAKCYJNE CENY • PAKIETY UBEZPIECZEŃ * KORZYSTNE KREDYTY 
oferujemy oleje firmy CASTROL po cenie hurtowej - WYMIANA GRATIS 

CZĘŚCI ZAMIENNE I AKCESORIA

Zapraszamy do salonu w  JAROCINIE, ai. Niepodległości 34 
tel. (0-62) 747-77-20, 747-77-30

U W A G A :  P R O M O C J A
L A T O  59 9

O D  0 1 - 0 6 - 9 9  D O  3 1 - 0 6 - 9 9
DOTYCZY WYPOSAŻENIA W LANOSACH:

50 % MNIEJ ZA: poduszkę powietrzną, ABS, klimatyzację 

LANOS SX TAŃSZY 0  400,00 zl

LANOS 1.516V 
LANOS 1.6 SX 

tańszy o 400 zł

PRZYJMUJEMY
SAMOCHODY OSOBOWE W ROZLICZENIU

D O  5  L A T

JJu & w WBmmm URZĘDOWSKI

PONADTO W OFERCIE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK CERAMICZNYCH

ŚCIENNE
PODŁOGOWE

MROZOODPORNE
GRESY

WYROBY FIRM
SOPRO-DYCKERHOFF i ATLAS

Jarocin , ul. Leszczyce 15, tel. 747-32-01

WOJA Autoryzowany
dealer

63-800 GOSTYŃ 
ul. Poznańska 68 
tel./fax (0-65) 572-17-50 
tel. (0-65) 572-37-84

♦ ♦ ♦ ♦
5 5 H 1 1

vario combi f f e
toledo
inca
alhambra
GOTOWKA - RATY - LEASING 
YOLKSWAGEN BANK

SERWIS
gwarancyjny I pogwarancyjny C Z Ę Ś C I  z a m i e n n e
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kasy fiskalne 
PROMOCJA!!!

Telefon komórkowy gratis do każdej kasy 
Raty bez poręczycieli 

odsetki - O % 
pierwsza wpłata - O %

Serwis natychmiastowy, bezpłatna pomoc telefoniczna 24 h - Hotline 0-604/515-713
PC ROMAR - JAROCIN, UL, KILIŃSKIEGO 4, TEL, 505-20-20

K O M P U T E R Y
ju ż  od 2.140 PLN brutto
UWAGA PROMOCJA!!!

Do każdego zestawu komplet głośników 80 W gratis!!!
P r o m o c ja  w a ż n a  d o  w y c z e r p a n ia  z a p a s ó w  

Dow óz gratis, serwis u klienta - 24 h 
Bezpłatna pom oc telefoniczna 24 h - Hotline 0 -6 0 4 /515 -714
PC ROMAR - JAROCIN, UL. KILIŃSKIEGO 4, TEL. 505-20-20

J a ro c in , ul. J o rd a n a  28  
te l. 7 4 7 -2 5 -1 8

O K N A  i DRZWI
z PCV, ALUMINIUM i DREWNA 

OKNA DACHOWE 
PARAPETY, BRAMY GARAŻOWE 

BOAZERIE PCV 
GRANITY, MARMURY

EN TYPOWYCH
NATYCHMIASTOWY 

ODBIÓR
POMORSKA
FABRYKA
OKIEN

AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL

L A D Y
CHŁODNICZE
• regaty
• szafy
• bonety
• kostkarki
• zamrażarki
• ciągi chłodnicze
• schładzalniki mleka
• konserwatory lodów

WAGI I MEBLE SKLEPOWE 
Przedstawicielstwo kilkunastu firm 
Największy wybór. Najniższe ceny. 
INTERM EX Środa Wikp.

ul 27 Grudnia 1-5 
<przy bazie GS)

łetVfax (0-61) 285-36-79________

Firma P. H. U. „G IG A ”
Grzegorz Garsztka 

63-200 Jarocin, ul. Wł. Jagiełły 7 
tel. 747-57-07, tel. kom. 0-601/58-00-61 

wykonuje
USŁUGI STOLARSKIE

- meble kuchenne MDF - bogate wzory 
i różnorodna kolorystyka frontów

- meble pokojowe, łazienkowe
- zabudowa wnęk drzwiami przesuwnymi
- schody i poręcze
- wykończenia wnętrz

Zapraszamy_________

n o w e  sp e c ja ln o ś c i

l a s r a a s ! . '

' i i s i i i a r u ;  i

T e l. (0 -6 5 ) 5 7 2 -0 0 -4 2  
fa* (0 -6 5 ) 5 7 2 -0 0 -7 2

na jm s  ssw&ei

Spółdzielczy Zakład Usługowo-Handlowy 
Kółek Rolniczych 

w Mieszkowie, ul. Dworcowa 22
OGŁASZA

II PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ 
KOMBAJNU ZBOŻOWEGO BIZON SUPER -1  szt.

Przetarg odbędzie się w dniu 17 czerwca 1999 r. o godz. 10-tej w siedzibie 
spółdzielni w Mieszkowie, ul. Dworcowa 22.

Kombajn można oglądać od 10.06.1999 r. w dni robocze w godz. 7.00 -15.00.
Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu 

przetargu w godz. 9 .00-9.45.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania 

przyczyny. <577/99)

DAEWOO
MOTOR POLSKA

N O W Y  L E P S Z Y  „LUBLIN 3 ”  - ró ż n e  w e rs je  n a d w o z ia  
L U B L IN  II - B O N IF IK A T Y

- 3.500 zł
-  o ra z  4.500 zł na  ro czn ik  19 98  (ce n y  n e tto ) 

d la  s a m o c h o d u  z  s iln ik ie m  b e n z y n o w y m  H O L D E N A  
montaż instalacji gazowej gratis!
P o lo n e z  T R U C K  3.000 zł TANIEJ!
A  po n a d to :

- n o w a  A V IA : A60 i A75
- C IT R O E N  C -1 5  i B E R L IN G O
- LDV C O N N /O Y  - c e n y  p ro m o cy jn e !

Do każdego zakupu prezent od firmy
ZA GOTOW KĘ / NA RATY / W  LEASING

P. P. „POLMOZBYT” 
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY 

GOSTYŃ, ul. W rocławska 140a

VECT0R COMPUTERS s. c.
TANIE

ZESTAWY KOMPUTEROWE
DR UKARKI i INNE AKCESORIA 

KO M PU TER O W E
M O ŻLIW O ŚĆ KUPNA NA RATY 

ZADZW O Ń PO AKTUALNE CENY
KONTAKT TELEFONICZNY:

747-44-21 PO GODZ. 1800 - SŁAWEK 
TEL. KOM. 0-602/514-704 (24 h)

iT t)P l Towarzystwo Edukacji Bankowej SA w Poznaniu
ogłasza nabór na tryb dzienny, zaoczny i wieczorowy 

roczne policealne

STUDIUM 
FINANSÓW
Adm inistracja Samorządowa.* Bankowość 
Księgowość • Podatki • Zarządzanie i Marketing 
Zarządzanie firmą • Ubezpieczenia • Turystyka

dw uletnia  policealna

SZKOŁA 
ZARZĄDZANIA 
I FINANSÓW
Adm inistracja • Bankowość • Finanse 
i Rachunkowość • Handel • Turystyka

Zapraszamy:
Kalisz, ul.Skarszewska 13-15, te l. (062) 764 55 57 
■ :/M w w .lś trp l Z A M Ó W  B E Z P Ł A T N Y *
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Osiemnaście goli Orłów
W  ramach obchodów Dni Jarocina na stadionie MOSiR-u gości) zespół Ortów Futbolu 

Polskiego. Byte gwiazdy polskiego pitkarstwa rozegrały trzy mecze, w  których w  sumie strzeliły 
osiemnaście goli, a straciły tylko jednego.

Dwadzieścia minut przed planowa
nym rozpoczęciem pierwszego poka
zowego meczu Orłów Futbolu Pol
skiego na trybunach stadionu MOSiR-u 
prawie nie było kibiców. Nad Jarocinem 
kłębiły się gęste chmury. Nieliczni 
kupowali bilety w cenie czterech złotych 
i zajmowali miejsca na trybunach. 
W iększość czekała. Obserwowali 
niebo, próbując odgadnąć, czy po raz 
kolejny tego dnia będzie w Jarocinie 
padał deszcz.

Bez Laty, Szarm acha, 
Gadochy i Tom aszewskiego

Na plakatach reklamujących występ 
Ortów w Jarocinie pojawiły się takie 
nazwiska piłkarzy, które niegdyś elek
tryzowały całą Polskę. Grzegorz Lato, 
Andrzej Szarmach, Robert Gadocha 
i Jan Tomaszewski. Ci piłkarze kojarzą 
się ze „złotą" epoką pitkarstwa pol
skiego i drużyną prowadzoną przez 
trenera Kazimierza Górskiego Do 
niedawna nawet oldboje polskiej pitki 
nożnej występowali pod nazwą Orły 
Górskiego. Po tym jednak, jak w Kępnie 
w bramce Orłów w ystąpił prezes 
Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki 
Jacek Dębski, Kazim ierz Górski 
zabronił używania swego nazwiska jako 
nazwy firmującej występy tej drużyny. 
„Ktoś po prostu popełnił błąd orga
nizacyjny. To nie nasza sprawa. My 
jesteśmy po to. aby grać w piłkę i po
kazywać się ludziom, którzy chcą nas 
jeszcze oglądać. Nie mamy pretensji do 
trenera Górskiego" - wyjaśnił Zdzisław 
Kapka. Po tym wydarzeniu zespół nie 
przestał jeździć po Polsce, lecz zmienił 
tylko nazwę na Orły Futbolu Polskiego.

Czwórka piłkarzy, która została 
wymieniona na plakacie akurat do 
Jarocina nie przyjechała, czym na 
pewno sprawiła zawód kibicom. „Nie 
zawsze wszystkim najlepszym pasuje 
w danym terminie przyjechać na mecz. 
Zapewniam jednak, że gdy tylko mogą, 
to przyjeżdżają chętnie. Na szczęście 
dobrych piłkarzy w drużynie Orłów nie 
brakuje i myślę, że kibice po naszych 
meczach są zawsze zadowoleni" - 
tłumaczył menedżer zespołu, a niegdyś 
dyrektor techniczny polskiej repre
zentacji Krzysztof Kubowicz Spośród 
tych, którzy niegdyś występowali pod 
wodzą Kazimierza Górskiego na sta
dionie MOSiR-u można było zobaczyć 
Mirosława Bulzackiego, Stanisława 
Oślizłę, Adama Musiała, Zdzisława 
Kapkę, Marka Kustę, Jana Domań
skiego i Władysława Szaryńskiego. 
Oprócz nich na murawie jarocińskiego 
stadionu zaprezentowali się Eugeniusz 
Cebrat, Krzysztof Surlit, Karol Kor- 
dysz, Mirosław Okoński, Andrzej 
Iwan, Wojciech Rudy i Hieronim  
Barczak. Najm łodsi z tego grona 
piłkarzy - trzydziestodziewięciolatkowie

XIV

Andrzej Iwan i Mirosław Okoński - 
jeszcze w latach dziewięćdziesiątych 
stanowili podporę drużyn ligowych. 
Najstarszy - sześćdziesięciodwuletni(l) 
Stanisław Oślizło - legitymował się także 
największym dorobkiem gier w repre
zentacji, bowiem w zespole narodowym 
zagrał pięćdziesiąt siedem razy.

Technika
O końskiego i Tom czaka

W święto Bożego Ciała o godz.
15.00 na boisku MOSiR-u w Jarocinie

pojawiła się ubrana na biało - czerwono 
reprezentacja Orłów Futbolu Polskiego. 
Pierwszym rywalem piłkarskich gwiazd 
była Jarota Jarocin. Chwilę po rozpo
częciu gry przez trójkę sędziowską 
Wiesław Garbarek, Jan Misiaczyk i An
drzej Karaś okazało się, że to B kla
sowa Jarota będzie miała okazję wiele 
nauczyć się od starszych, ale nadal 
wielkich gwiazd polskiej piłki nożnej. Już 
w piątej minucie gry Mirosław Okoński 
strzałem z narożnika pola karnego 
w długi róg (oczywiście z lewej nogi!) 
pokonał Piotra Zdziebkowskiego. 
„Oko" wbrew ironicznej uwadze współ- 
komentującego przebieg gry Krzysztofa 
Kubowicza, iż znany jest z tego, że 
„zawsze kończy w kasynie”, tym razem 
bez problemów wykończył wzorową 
akcję całego zespołu. Okoński od po
czątku meczu wyróżniał się wspaniałą 
techniką. Nie unikał pojedynków „jeden 
na jeden", w których ośmieszał rywali. 
Było w tym pojedynku wiele okresów 
gry, w których Orły przez kilka minut 
rozgrywały piłkę, ta jak po sznurku 
kulała się od jednego do drugiego 
gracza, a zawodnicy Jaroty nie potrafili 
przerwać rywalom tej zabawy. Gdy

Marek Kusto zdobył drugiego gola dla 
Orłów wszyscy przestali się łudzić, że 
Jarota może nawiązać równorzędną 
walkę z gwiazdami. Jarota zdobyła 
jednak bramkę. Bernard Wożniczka 
wrzucił półgórną piłkę na dziesiąty metr 
od bramki Cebrata, a stojący bokiem do 
niej Artur Tomczak wyskoczył w po
wietrze i efektownymi nożycami poko
nał zaskoczonego bramkarza Orłów. Po 
chwili Jan Domarski ośmieszył obroń
ców i bramkarza Jaroty. Jednym zwo
dem położył rywali na ziemi i posłał piłkę 
do pustej bramki. Tuż przed zakoń
czeniem tego meczu Orły zdobyły

jeszcze czwartego gola. Pocieszeniem 
dla Jaroty może być fakt, Orły przed 
kilku laty zremisowały bezbramkowo 
z pierwszą drużyną Widzewa Łódź, 
który był wówczas mistrzem Polski.

Kibice dopingow ali 
O rłów

Wiadomo było, że w kolejnych 
dwóch meczach Orły, mimo iż będąjuż 
bardziej zmęczone, nie będą miały już 
tak trudnego zadania, drużyny radnych 
i VIP-ów nie były w stanie zmusić Orłów 
do dużego wysiłku. Mecz z radnyi miał 
charakter wybitnie zabawowy. Przez 
dziewięćdzisiąt procent czasu gry Orły 
przebywały na połowie radnych. Znako
mitymi dryblingam i popisywali się 
Okoński, Iwan, Kusto, Domarski. Liczne 
podania w polu karnym i sztuczki 
techniczne wzbudzały salwy śmiechu 
publiczności. Nie wiadomo dokładnie, 
czy kibiców radowały umiejętności 
Orłów, czy też bezradność Radnych. Na 
pewno jednak fani futbolu zebrani na 
trybunach większą sympatią darzyli 
gości. Kilkakrotnie dało się słyszeć

okrzyki: „zobaczcie jak oni pięknie 
grają!" albo „pokażcie im Orły jak się 
gra w piłkę” . Radnym nie pomogły 
zachęty i nawet obecność na boisku 
clowna, który pełnił funkcję sędziego 
technicznego zawodów. Nie zdobyli 
honorowego gola nawet wówczas, gdy 
na prośbę Krzysztofa Kubowicza sędzia 
Wiesław Garbarek pokazał czerwoną 
kartkę Eugeniuszowi Cebratowi za to, 
że... występował w zielonym stroju, czyli 
takim jak rywale! Najbliżsi zdobycia 
honorowego gola byli radni Stanisław 
Martuzalski (popisał się strzałem z dys
tansu, ale nad poprzeczką) oraz Maciej 
Kostka (również strzał niecelny). Pod 
nieobecność bramkarza w groźnej 
sytuacji Orłów uratował także Karol 
Kordysz. Wydarzeniem meczu była 
bramka zdobyta z rzutu karnego przez 
Stanisława Oślizłę. Ustaliła ona wynik 
meczu na 6:0.

Trudno im 
odebrać piłkę

O znakomitej dyspozycji Orłów mógł 
się również przekonać piszący te słowa, 
który w zespole VIP-ów zastąpił re
daktora naczelnego „GJ”. Na boisku 
znalazłem się w momencie, gdy Orły 
prowadziły już 3:0. Próbowaliśmy 
wspólnie z Janem Kniatem i Sta
nisławem Sikorskim utrudniać obroń
com przeciwnika wyprowadzenie piłki 
już z własnej połowy. Nie na wiele się 
to zdało. Daremnie liczyliśmy na jakiś 
błąd, na to, że może uda się odebrać 
piłkę i stanąć oko w oko z Cebratem. 
Napastnicy Orłów bawili sie z naszą 
obroną. Dziury w defensywie próbował 
łatać Tomasz Kosiński, ale niewiele 
mógł zdziałać. „Wiedziałem co rywale 
mogą zagrać, ale nie byłem w stanie 
im w tym przeszkodzić" - zwierzał się 
po meczu. Największe zagrożenie pod 
bramką Cebrata można było stworzyć 
po długich podaniach Kosińskiego i zgry
waniu piłek do Sikorskiego i Kniata, ale 
bramki i tak nie udało sie zdobyć. 
Tymczasem traciliśmy następne. Nic 
nie pomogło, że pod koniec meczu 
w naszej drużynie występowało na 
boisku trzynastu piłkarzy, a jednym z 
nich Mirosław Bulzacki, który posta
nowił wesprzeć nasz zespół. Nie 
uchroniło nas to od porażki 0:8. Jeszcze 
nigdy nie grałem w takim meczu, w któ
rym moja drużyna straciłaby w dwa
dzieścia pięć minut aż osiem goli i nie 
zdobyła żadnego. Pocieszeniem nie 
mogła być ironiczna uwaga najwię
kszego dowcipnisia w gronie Orłów Jana 
Domarskiego: „Jak będziecie w naszym 
wieku, to też tak będziecie grali".

Kibicom podobał się popis techni
cznego futbolu w wykonaniu polskich 
mistrzów. Szkoda tylko, że przynajmniej 
dwa z trzech spotkań miały jednostrony 
przebieg. Być może w przyszłym roku 
Orły ponownie zaprezentują się jaro
cińskiej publiczności w jeszcze silniej
szym składzie i w grze z bardziej 
wymagającymi rywalami. Jak bowiem 
zapewnił menedżer Orłów Krzysztof 
Kubowicz: „Bardzo spodobał nam się 
ładny, kameralny jarociński stadion 
i  w przyszłym roku być może powró
cimy tutaj, aby rozegrać jakieś spot
kanie międzypaństwowe".

PAWEŁ WITWICKI

Poseł Krystyna Łybacka i senator Genowefa Ferenc sędziowały 
serie rzutów karnych, jakie na bramkę Eugeniusza Cebrata oddawali 
kibice
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Ippon nie dał szans

Jud ocy  Ipponu Jaroc in  d o m in o w a li w  rozegranym  z okazji Dni 
Jarocina O gólnopolskim  Turnieju Judo w  kategorii dzieci, m łodzików, 
kadetów  i jun io rów .

W zawodach rozegranych 5 czer
wca w sali LO w Jarocinie wzięło udział 
ponad dwustu zawodników z trzynastu 
klubów. Nie przybyły do Jarocina ekipy

zasługa działaczy Ipponu, którzy mają 
ogromne doświadczenie w organizo
waniu takich imprez. Niestety, akustyka 
w sali gimnastycznej jarocińskiego

Walkę toczy Bartosz Jędrzejczak (z lewej)

zagraniczne. Element międzynaro
dowej egzotyki w rywalizację judoków 
Wprowadziło dwóch ciemnoskórych 
zawodników Dwunastki Leszno Kelly 
Ojo i Piotr Molonga.

Walki toczyły się na trzech matach, 
dzięki czemu turniej, mimo dużej liczby 
startujących zawodników, przebiegał 
dość sprawnie. Jak zwykle duża w tym

Liceum jest fatalna, dlatego głos sę
dziów zawodów nie zawsze był rozu
miany, zarówno przez zawodników, jak 
też niezbyt licznych kibiców. Z tego też 
względu niekiedy zawodnicy nie stawali 
natychmiast po wywołaniu na macie 
w gotowości do walki. Niewątpliwie 
wpłynęło to na przedłużenie czasu 
trwania zawodów.

Jednak
Neorol

Neorol Chrzan zwyciężył w roz
grywkach piłkarskiej B klasy okręgu 
kaliskiego i w następnym sezonie 
grać będzie w A klasie. Zadecy
dowało o tym zwycięstwo Neorolu 
w Choczu.

Przed ostatnia kolejką spotkań 
W B klasie jeszcze trzy drużyny zacho
wały szanse awansu. W Najtrudniejszej 
Sytuacji była Polonia Żerków, która

w tej kolejce pauzowała i jej szanse na 
awans były tylko teoretyczne. W przy
padku potknięcia Neorolu w A klasie 
miał szansę zagrać Grom Golina. 
Golinianie zrobili, co mogli, bowiem 
pokonali w Nowej Wsi Unię Szy- 
manowice 2:1 (gole dla Gromu: Woj
ciech Tomaszewski z karnego i Michał 
Cyfert). Neorol nie dał sobie odebrać 
prowadzenia, gdyż pokonał w Choczu 
Prosnę 2:0. Gole dające awans strzelili: 
Szymon Kujawa i Szymon Cyrulewski. 
W Magnuszewicach Błękitni Kotlin 
pokonali LZS Fabianów 4:2 (gole dla 
Błękitnych: Karol Ratajczak, Radosław 
Janicki, Waldemar Florczak i Błażej 
Maniak).

(pw)

W sportowych zmaganiach prym 
wiedli oczywiście zawodnicy Ipponu 
Jarocin. Wielu z nich nie miało w tym 
turnieju godnych siebie rywali. W nie
których kategoriach jarociniacy zajmo
wali pierwsze dwa, a nawet trzy miej
sca. Spośród zawodników Ipponu na 
wyróżnienie zasłużył szczególnie 
Michał Wyrwiński, który wygrał jedną 
z najliczniej obsadzonych kategorii 
w turnieju.

Po imprezie najlepsi judocy otrzy
mali medale, puchary oraz nagrody 
rzeczowe, zaś w szkółce leśnej odbyło 
się ognisko z udziałem zawodników, 
rodziców, trenerów i działaczy.

Wyniki reprezentantów Ipponu: 
dzieci - dziewczęta: 36 kg - 2. Martyna 
Werbińska, 3. Aneta Matela; chłopcy: 
22 kg -1 . Miłosz Mazurkiewicz, 2. Mar
cin Mazurkiewicz, 3. Daniel Orczy- 
kowski; 28 kg - 1. Mateusz Mazur
kiewicz; 37 kg - 3. Paweł Henzler i Jakub

Werbiński; 45 kg - 2. Jakub Szyman 
kiewicz; 57 kg - 2. Hubert Gabryszak 
60 kg - 2. Mateusz Werbiński; mło
dzicy: 38 kg - 1. Karol Kruszczak; 42 
kg -1 . Krzysztof Świgoń; 60 kg -1 . Mi
chał Wyrwiński; kadetki: 52 kg -1. Anna 
Walczak; 57 kg -1 . Anita Grehl; 78 kg - 
1. Hanna Wiertelak; kadeci i juniorzy: 
55 kg - 1. Mariusz Branecki, 3. Rafał 
Strzelecki; 60 kg -1 . Adrian Mróz, 2. To
masz Kiełb, 3. Łukasz Józefiak; 66 kg -
1. Maciej Walczak; 73 kg - 1. Damian 
Przestacki, 2. Maciej Kupryjańczyk, 3. Łu
kasz Smolarek; 84 kg - 1. Bartosz 
Jędrzejczak, 2. Paweł Tomaszewski; 90 
kg - 1. Jarosław Woźniak; +90 kg - 
1. Krzysztof Tryk. W punktacji klubowej 
Ippon zdecydowanie wyprzedził Juve- 
nię Wrocław i Dwunastkę Leszno.

Po zawodach w Jarocinie Krzysztol 
Tryk wyjechał z kadrą narodową junio
rów do Kaliningradu na Turniej Nadziei 
Olimpijskich. (pw)

Stasierowski mistrzem 
makroregionu

Michał Stasierowski z klubu UKS 
Technik Jarocin został mistrzem  
makroregionu (województwa Wielko
polskie i Zachodnio-Pomorskie) 
w biegu na 400 metrów.

Mistrzostwa Makroregionu w lekkiej 
atletyce juniorów i juniorów młodszych 
rozegrane zostały 5 i 6 czerwca na 
stadionie Olimpii w Poznaniu. W pierw
szym dniu zawodów świetni spisał się 
Michał Stasierowski z UKS Technik 
Jarocin, który zdobył złoty medal w bie
gu na 400 metrów. Stasierowski uzyskał 
znakomity wynik 50,51 sek., poprawia
jąc o pół sekundy swój rekord życiowy 
sprzed dwóch tygodni. Michał zapewnił 
sobie dzięki temu zwycięstwu udział w

Mistrzostwach Polski, które odbędą się 
19 czerwca w Zielonej Górze. W mis
trzostwach Polski wystartuje także 
Monika Bryll, która w zawodach 
makroregionalnych zajęła czwarte 
miejsce, uzyskując wynik 34,33 metra. 
To także jej rekord życiowy. Spośród 
innych reprezentantów UKS Technik 
Jarocin również czwarte miejsce w bie
gu na 2000 m z przeszkodami wywal
czył Łukasz Grzesiński. Szóstą pozy
cję wywalczyła sztafeta 4 x 100 m, która 
uzyskała bardzo dobry wynik 45,21 sek.

Mistrzem makroregionu został także 
mieszkaniec Jarocina Łukasz Krzacz- 
kowski, który w konkursie skoku wzwyż 
uzyskał wynik 2,01 metra.

(pwk)

M istrzostw a 
drużyn w iejskich

Rada Miejsko-Gminna LZS oraz 
Zarząd Rejonowy ZMW w Jarocinie 
organizują Otwarte Mistrzostwa 
Ziemi Jarocińskiej Drużyn W iej
skich w piłce nożnej.

Udział w turnieju mogą wziąć dru
żyny składa jące się z jedenastu 
zawodników i czterech rezerwowych. 
Piłkarze występujący w zespołach nie 
mogą być zrzeszeni w klubach pił
karskich i muszą posiadać aktualne 
zaśw iadczenie lekarskie  o braku

przeciwwskazań do gry w piłkę nożną. 
Termin zgłaszania drużyn w biurze 
o rganizacyjnym  (RM-G LZS, ZP 
ZMW, ul. Wrocławska 33, tel. 747-26- 
81) upływa 21 czerwca. W dniu 22 
czerwca o godz. 16.00 odbędzie się 
spotkanie organizacyjne kierowników 
drużyn. Rozgrywki przeprowadzone 
zostaną systemem turniejowym. Zes
poły, które zajmą miejsca od pierw
szego do czwartego otrzymają dyplo
my, puchary i nagrody rzeczowe.

(pwmk)

O PO NY - JAROCIN, ul. Marcinkowskiego 17, tel. 747-24-54
Do samochodów: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH, UPUST
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Jarota w A klasie!
Po zw yc ięstw ie  6:1 z Orkanem Popowo Kościelne Jarota Jarocin na kolejkę przed 

zakończeniem rozgrywek zapewniła sobie awans do piłkarskiej A klasy okręgu poznańskiego.

Decydujący o awansie Jaroty do 
A klasy pojedynek obserwowało około 
tysiąca kibiców, którzy tym razem 
kupując dodatkowo los loterii fantowej 
otrzymywali gratisowo loda od firmy 
Nordis. Na boisku od początku spot
kania przewagę osiągnęła drużyna 
Jaroty. Jarociniacy opanowali środkową 
strefę boiska, ale w pierwszych dwu
dziestu minutach gry ich ataki były zbyt 
chaotyczne, aby zagrozić bramce gości. 
W tym czasie tylko uderzenie głową 
Michała Banaszaka w słupek było 
godne odnotowania. Z kolei niedzielni 
rywale podopiecznych trenera Zdzi
sława Witczaka sprawiali wrażenie 
przerażonych tym faktem, że znaleźli 
się na boisku lidera i głównego kandy
data do awansu. Gra toczyła się głównie 
na połowie Orkanu i uzyskanie prowa
dzenia przez Jarotę zdawało się tylko 
kwestią czasu. Udało się w 20 minucie. 
Krzysztof Matuszak przeprowadził 
akcję prawą stroną boiska, zagrał do 
Bernarda Woźniczki, a kapitan Jaroty 
strzałem z bardzo ostrego kąta umieścił 
piłkę w siatce. W ten sposób Woźniczka 
wzbogacił się o 50 złotych, które firma 
Bazarnik ufundowała dla Strzelca 
pierwszej bramki dla Jaroty w tym 
spotkaniu. Zdobycie tego gola rozluźniło 
piłkarzy Jaroty, którzy po tym wyda

rzeniu uzyskali jeszcze większą prze
wagę. Efektem tego był drugi gol, 
uzyskany w 28 minucie przez Krzysz
tofa Matuszaka. Trzeba jednak dodać, 
że po zagraniu Artura Tomczaka na 
środek pola karnego Matuszak miał 
jeszcze tyle czasu, aby skiksował i do
piero za drugim razem trafić do siatki. 
Już cztery minuty później padła trzecia 
bramka dla Jaroty. Po dwójkowym 
rozegraniu piłki przez Michała Bana
szaka i Artura Tomczaka ten pierwszy 
trafił do siatki. Gościom nieoczekiwanie 
w 38 minucie udało się zdobyć bramkę 
honorową. Przy rzucie wolnym obrońcy 
Jaroty zupełnie zagapili się w polu 
karnym i napstnik Orkanu bez problemu 
umieścił piłkę w siatce. Była to jedyna 
groźna akcja piłkarzy z Popowa Kościel
nego w tym meczu. Pierwsza połowa 
zakończyła się rezultatem 4:1 dla 
Jaroty, bowiem w 44 minucie Woź
niczka strzałem z 30 metrów pokonał 
golkipera gości. Dobry bramkarz nie 
powinien przepuścić do siatki strzału 
z wysiłku, a ci byli już zadowoleni rezul
tatem. Mimo to zdobyli jeszcze dwa 
gole. W 77 minucie rezerwowy Artur 
Sobczak strzałem z 18 metrów po raz 
piąty umieścił piłkę w bramce Orkanu. 
Z kolei w 82 minucie gospodarze bardzo 
dobrze rozegrali rzut rożny. Po zagraniu

Woźniczki i dośrodkowaniu Banaszaka 
„na długi słupek" Robert Pawlak zgrał 
piłkę głową na środek po la karnego do 
nie pilnowanego Marcina Bazarnika, 
który nie zmarnował okazji.

Po meczu piłkarze Jaroty podzię
kowali kibicom, robiąc rundę honorową 
wokół boiska. A później na środku

murawy stadionu huknęły korki od 
szampanów, zaś prezes Jaroty Jan 
Raczkiewicz i trener Zdzisław Witczak
wznieśli się na rękach zawodników nad 
ich głowy.

W decydującym o awansie do A kla
sy spotkaniu Jarota zagrała w składzie: 
Zdziebkowski - Antczak, Tomaszewski, 
Pawlak, Regulski (Adamski) - Woźnicz
ka, Bargenda (Figan), Bazarnik, Matu
szak (Kobylski) - Banaszak, Tomczak 
(Sobczak).

W swych kolejnych meczach świet
nie spisały się także drużyny młodzie
żowe. Juniorzy młodsi pokonali Wartę 
Poznań 2:1; trampkarze starsi wygrali 
z Wartą Śrem 3:1 i wywalczyli awans 
do ligi trampkarzy starszych, zaś tram
pkarze młodsi przegrali 2:6 z Polonią 
Środa Wlkp.

W sobotę 19 czerwca o godz. 16.00 
na stadionie MOSiR-u odbędzie się 
pokazowy mecz pomiędzy Stara Jarotą, 
a obecną, już A klasową drużyną. W ze
spole Starej Jaroty wstąpią między 
innymi: A ndrze j Żu raw sk i (ojciec 
Macieja), Zenon Zegar, Zdzis ław  
Witczak (obecny trener Jaroty), Jan 
Tomczak i inni. Po tym spotkaniu 
odbędzie się festyn z zespołem tane
cznym, kiałbasą i piwem dla zawod
ników wszystkich drużyn Jaroty, ro
dziców, trenerów i kibiców klubu.

Po meczu powiedzieli:
Trener Zdzisław Witczak: Ten sukces 
je s t zasługą dwóch trenerów. Nie 
można zapominać o Marianie Furma- 
niaku, który wykonał bardzo dobrą 
pracę z tym zespołem jesienią. Z całym 
szacunkiem odnoszę się do tego, co

zrobił, choć miałem inną koncepcję 
pracy. Zwróciłem szczególną uwagę na 
pracę nad techniką piłkarską, bo w tej 
sztuce piłkarskiego wyszkolenia do
strzegłem największe braki. Cieszę się 
szczególnie z tego, że w tej rundzie 
zespół przestał kopać piłkę, a zaczął 
w nią grać. W A klasie przydałyby się 
wzmocnienia. Trzech doświadczonych 
piłkarzy może nie wystarczyć’’.

Prezes Jaroty Jan Raczkiewicz:
„Cieszymy się z tego, że wszystko 
rozstrzygnęło się przed ostatnią kolejką. 
Zaczynając pracę w tym klubie chcie
liśmy sprawić, aby kibice futbolu w Ja
rocinie byli zadowoleni z gry drużyny.

Zakładaliśmy także awans do A klasy. 
Zespół czasami gra już bardzo dobrze, 
ale zdarzają sie też słabsze występy. 
Teraz będziemy starali się zorgani
zować obóz przygotowawczy”.
Kapitan drużyny Bernard W o ź n ic z k a :  

„Awans nie przyszedł łatwo, bo pierw
szy raz graliśmy w rozgrywkach okręgu 
poznańskiego i nie znaliśmy rywali. 
Teraz muszą być wzmocnienia. Kończy 
się okres mojego wypożyczenia z Białe
go Orła Koźmin. Wiem, że działacze 
obu klubów jeszcze nie rozmawiali na 
mój temat. Osobiście chciałbym zostać 
w Jarocie. Pieniądze za zdobycie gola 
w tym meczu podzieliłem  między 
wszystkich piłkarzy".

PAWEŁ WITWICKI

D w ie  porażki
Nie wiedzie się w tym  sezonie 

szachistom JOK-u Jarocin w  rozgryw
kach lig i okręgu kaliskiego. W ko
le jnych meczach JOK minimalni® 
przegra ł w W ysocku W ie lk im  ze 
Startem I Ostrów Wlkp. 2,5:3,5 i wyso
ko w Jarocinie z Wieżą Pleszew 1,5:4,5.

W dotychczasowych sześciu meczach 
JOK odniósł tylko jedno zwycięstwo, 
jeden pojedynek zremisował, dwa 
mecze minimalnie przegrał i w dwóch 
został zdeklasowany. Jarociniaków 
usprawiedliwia jedynie to, że tylko w dwóch 
spotkaniach zagrali w najsilniejszym 
składzie. W meczu ze Startem punkty 
wywalczyli: P. Witwicki i G. Gołębiak po 
1 oraz J. Kupryjańczyk 0,5, a w spot
kaniu z Wieżą: A Wańtuch 1 i G. Gołę
biak 0,5. (Pw)

^  N Z OZ Przychodnia przy ul. Sienkiewicza 
w Jarocinie

czynna jest w dni powszednie 
od godz. 8°°do 18°°

W przychodni ESKULAP przyjmują lekarze podstawowej opieki zdrowotnej
Aleksandra Florczyk - internista (na uk. spec. z reumatologii)
Danuta Grzesiak - pediatra
Krzysztof Kidoń - internista
Iwona Udzik - spec. medycyny rodzinnej, ginekolog-położnik
Iwona Ulatowska - pediatra

Prosimy o korzystanie z możliwości rejestracji telefonicznej: 
tel. 747-58-81 (dorośli) oraz tel. 749-14-75 (dzieci)

U W AG A!
Po godzinie 18°° w dni powszednie oraz przez całą dobę w soboty', 

niedziele i święta jeden z lekarzy pod numerem telefonu kom. 
0-603/646-555 pełni dyżur, będąc w gotowości do udzielenia pomocy 
w przypadkach nagłych zachorowań lub nagłego pogorszenia stanu 
zdrowia, nie wymagających interwencji Pogotowia Ratunkowego.

Gabinet zabiegowy
czynny jest od poniedziałku do piątku od 6"° do 2100
w soboty, niedziele i święta w godzinach od 8°°do 12"" oraz od 17°° do 21"', tel. 747-58-88 
Punkt pobrań materiału do analiz czynny jest w dni powszednie od 7"° do 10"" 
Pracownia rentgenowska czynna jest w dni powszednie od 8"" do 13°°
Gabinet fizykoterapii czynny jest w dni powszednie od 630 do 10'"

Przypominamy jednocześnie, że w przychodni przyjmują lekarze stomatolodzy: 
Krystyna Ratajczyk -  rejestracja: tel. 747-58-86 
Barbara Królak -  rejestracja: tel. 747-58-86 
Sylwia Waloszczyk-Bocheńska -  rejestracja: tel. 747-58-85

oraz lekarze specjaliści:
okulista, chirurg, laryngolog, radiolog, ginekolog-położnik
- informacja i rejestracja: tel. 747-58-81

Piotr Zdziebkowski w spotkaniu z Orkanem Popowo Kościelne 
nie miał wielu okazji do interwencji
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